Marabu

Katalog Kreativfarben




Mpuw en.,
&waambae,s 2u schaffen..

Mit Ideen, Leidenschaft und Sinn fiir die schénen Details.”

York Boeder, Vorsitzender der Geschéftsfihrung

o -
usT -
Marﬂ\‘}?'s}o-p
Albert Martz erdffnet sein Farb- Martz beginnt mit der Fabrikation Aus Mariz wird Marabu: 50 Jahre Eberhard und Dr. Eduard Martz
und Materialwaren-Geschéft in von Aquarellfarben. Die ersten geo- nach der Unternehmensgrindung grinden am 10. Juni 1920 die
Stuttgart. metrischen Instrumente bilden den wird das Warenzeichen ,Marabu” Marabuwerke GmbH in Tamm.
Grundstein fir die Zeichentechnik. beim kaiserlichen Patentamt einge-

tragen.




Qualitat -

Made in
Germany

Marabu steht seit Gber

150 Jahren fir hochwertige
Spezialfarben mit der Qualitéits-
auszeichnung ,Made in Germany”.
Bei der Entwicklung und Produktion
unserer derzeit rund 20.000 Produkte
handeln wir stets kunden- und markt-
orientiert. Mit Erfahrung, Kompetenz und
dem Auge fiir das Detail.

In unseren beiden erfolgreichen Unternehmens-
bereichen stellen wir héchst anwenderfreundliche
Produkte her. Ob Farben fir spezielle Druckverfahren
oder fir Hobby und Freizeit - Marabu ist die Nummer 1
in beiden Farbwelten.

Die Marabuwerke bringen die Pla- Marabu produziert den ersten Deck- Présentation der ersten Marabu Im 100sten Unternehmensjahr bringt

kattempera, die ersten speziell fir farbkasten. Damit begriindet Marabu Siebdruckfarbe Marapid, die im Marabu den elastischen Montagekle-
Entwerfer und Gebrauchsgrafiker den Einstieg in ein pddagogisches eigenen Siebdruck-Teststudio und ber ,Fixogum” auf den Markt - eine

hergestellten Farben, auf den Markt. Schulsortiment. Labor entwickelt wurde. Innovation, die sich zu einem echten

Plakatmalerei wird ein wichtiges Verkaufsklassiker entwickelt.

Geschdaftsfeld.




» o oo 00 )
® o o0

Vielfalt - Marabu Kreativfarben bieten auf auBergewdhnlich vielféltige Weise immer neue,

—_ wunderschéne Gestaltungsideen.

fir jeden Anspruch
Wir entwickeln einfach anzuwendende Produkte und ansprechende, aktivierende
Ideen, die jedem Zuhause unverwechselbar schéne und individuelle Akzente ver-
leihen. Durch unser umfangreiches Komplettsortiment aus inspirierenden Farben,
handlichen Schablonen, praktischen Stempeln und dem passenden Werkzeug
liefert Marabu die Gelinggarantie gleich mit. Vervollstandigt wird das Sortiment
durch die malfertigen Marabu Sets.

Das Marabu Logo erhdlt eine neue Einstieg in das Segment Hobby und Einfihrung von Do-it: Marabu Color- Boomijahre fir Fenstermalfarbe:

Gestalt. Das M steht fir den Marken- Freizeit, das langfristig hohe Bedeu- spray zum Besprithen von Pappe, Marabu fun & fancy Window Color

namen, Kreis und Quadrat fiir die tung fiir das Unternehmen gewinnen Holz, Kunststoff, Styropor, Glas, ist das erfolgreichste Produkt in der

Zeichengerdte und der rote Punkt fir wird. Eines der ersten Produkte ist Stein, Metall, Ton, Korbwaren und Geschichte der Kreativfarben und

die Farben. die Stoffmal- und Druckfarbe trockenen Naturmaterialien. dominiert mehrere Jahre den Markt.
,Hobbytex".

Marabu
4




Nachhaltigkeit - aus Verantwortung

‘ WE Umweltschonende Fertigung und der verantwortliche Umgang mit Natur und
\ CARE ! Ressourcen sind elementare Bestandteile der Marabu Philosophie. Heute werden
\ 4 nahezu dlle unsere Kreativprodukte auf Wasserbasis hergestellt.

Neben den umweltpolitischen Leitlinien, die fest in den Prozessen verankert sind,
belegen zahlreiche Zertifikate und Auszeichnungen die nachhaltige Ausrichtung
des Unternehmens. Im Jahre 2010 erstellt Marabu einen umfangreichen Umwelt-
bericht.

Marabu ist seit 1995 nach SO 9001
und seit 2003 nach ISO 14001 zertifi-
ziert. Zur Responsible-Care® Initiative
bekennt Marabu sich seit 1998 und
erhielt 2011 den SGIA Nachhaltig-
keitspreis.

/ 1SO 14001

FSC

wwwfsc.org

] @
heé
Responsible Care® ot

OUR COMMITMENT TO SUSTAINABILITY managed forests

FSC® C118917

1S0 9001




,Marabu Farben sind international. Unsere kreativen
j .
lr%usl;erm H# parb\er

in ganz Europa.”
York Boeder, Vorsitzender der Geschéftsfihrung

RUS

Errichtung des neuen Kreativfarben- Das erfolgreiche Marabu Painter- Marabu présentiert erfolgreich das
werks in Bietigheim-Bissingen nach Sortiment wird auf den Markt M.C"'GbU neue Textilkonzept ,| love fashion” mit
neuesten dkologischen, technischen gebracht und erobert im Nu ganz dosa 13 e Marabu Fashion-Spray, Fashion-Liner
und mitarbeiterfreundlichen Stan- Europa. und neuen Silhouette-Schablonen
dards.

Marabu
feiert sein 150&hriges Firmen-
jubildum.




=
). o0 o0 o ° i@
(o]
S
o0 \V/
Inhalt =
Universelle Bastelfarben, lacke & -kleber 8-17
Acrylfarben, Keilrahmen, Malblécke und Malzubehdr 18 - 27
Glas- & Porzellanfarben 28 - 37
Textil- & Seidenfarben 38 - 47
Painter & Liner 48 - 67
Sprihfarben, -lacke & -kleber 68 - 73
Schablonen 74 - 79
Pinsel & Werkzeuge 80 - 91
Akzentfarben fiir die Wand 91 - 102
Stichwortverzeichnis 103
y y X y y 3 Py y W







Marabu

Universelle
.. Bastelfarben,
~  Jacke

und -kleber

The intelligent
adhesive A

La colle idéale
pour collage

www.marabu.com



Universelle

Bastelfarben,
dacke & kleber

Abwechslungsreiche Leichtigkeit: Mit den hochwertigen
Marabu Bastelfarben fir kleine und groe Gestaltungs-
freunde entstehen auf zahlreichen Untergriinden ganz
einfach und schnell individuelle Kreationen.
Fir mehr Farbigkeit im Alltag.

Marabu Decorlack Acryl

Hochglénzender Acryllack - Lack und Farbe in einem. Wetterfest,
speichelecht, auf Wasserbasis. Brillant, mit sehr hoher Deckkraft.
Hervorragend geeignet zum freien Malen, fiir die Serviettentechnik,
zum Schablonieren, Stempeln sowie fir nahezu alle Basteltechniken.

1130 39 15 ml Glas
1130 05 50 ml Glas
1130 13 250 ml Kunststoffflasche 271 029 019 021

Elfenbein Hautfarbe Gelb Mittelgelb™

D o

FitHolz, Metall, Pappe, Styropar,selbsthirtende Modelliemassen, ec. » For wood, melal, cordboard, polystyrone, selfcuring modelling pastes, efc

031

090
Kirschrot Karminrot* Hellblau

051
Violett dkl.

Decorlack Acryl 2

Hobbyocryllack  Acrylic croft paint = Vernis acryligue pour les adtivités de loisirs * Lacca
acilca per habbista » Hobbyacryllok * AkpynoBei na

053
Ultramarinbl. dkl. Dunkelblau

ol
N
wn

061 042
Karibik Hellgriin Saftgrin* Tannengriin Reseda

[
Q
3
o

070 073

o
bI
N
L
o

[0)=]

3o

2

045
Hellbraun Mittelbraun* Dunkelbraun Weif3* Schwarz*
1 |
Metallic _‘
100 782 784 787
Farblos » Met.-Silber* Met.-Gold* Met.-Kupfer

in 15 und 50 ml sowie *auch in 250 ml und ~ nicht in 15 ml
Metallic: in 15 ml sowie *auch in 50 und 250 ml

1130 00 087 Starter-Set: 6 x 15 ml (021, 032, 052, 067, 070,
073), Pinsel Marabu Universal rund Gr. 8

10



Universelle Bastelfarben, -lacke und -kleber

Marabu Decormatt Acryl

Samtmatte Acrylfarbe - eine fir alles. Wetterfest, auf Wasserbasis.
Cremig und farbintensiv. Hervorragend geeignet zum freien Malen,
zum Schablonieren und Stempeln, fir die Serviettentechnik und die
traditionelle Hinterglas- und Bauernmalerei sowie fir nahezu

alle Basteltechniken.

1401 39 15 ml Glas
1401 05 50 ml Glas
1401 13 250 ml Kunststoffflasche

For Holz, Pappe, Styropor, Metall,selbthirtende Modelermosser For woad, cordboard, polystyrens, metal, slf<uring modeling postes,ec

o
2 >
2@ Decormatt Acryl 27
5 Hobbyocrylforbe + Acylic raft paint + Peinure acrylique pour les actvités de loisirs *

= Clor acricoper hobbisto » Hobbyocrylerf + Axpunoas Kpacka

1401 00 087 Starter-Set: 6 x 15 ml (021, 032, 052, 067, 070,
073), Pinsel Marabu Universal rund Gr. 8

Basteln mit Decormatt Acryl

Vogelhéuschen weif3
1 dieren. Gut
grundieren. Gu
durchtrocknen
lassen. An-
schlieBBend in
verschiedenen
Farben anmalen.
Durch die weif3e
Grundierung leuchten
g---| die Farben ganz besonders
kréiftig.

271 247 222 029
Elfenbein* Beige Vanille Hautfarbe

020 019 021 013

Zitron Gelb Mittelgelb™ Orange
032 004 034 231
Karminrot* Granatrot Bordeaux Wildrose
237 007 051 039
Zartrosa Lavendel Violett dkl. Aubergine
056 095 052 257

Cyan Azurblau Mittelblau Royalblau
290 091 066 062

Tirkis Karibik Gelbgriin Hellgriin
075 065 061 245
Tannengriin Olivgriin Reseda Milchkaffee
040 045 008 278
Mittelbraun Dunkelbraun Terracotta Hellgrau
- Metallic

073 782 784
Schwarz* Met.-Silber* Met.-Gold*

in 15 und 50 ml sowie *auch in 250 ml
Metallic: in 15 ml sowie *auch in 50 und 250 ml

|

P

1140 05 840
1140 13 840

2 Nach dem Trock-
nen mit dem

‘ Marabu Deco e
. Painter verzieren
und beschriften
(Anleitung zur :

Aktivierung von
Pumpstiften auf

-y

& S. 50). Schleife aus
Satinband binden und

am Dach ankleben.

224
Pfirsich

030

Zinnoberrot hell

OI
v
8I

5
Ultramarinbl. dkl.

067
Saftgriin

o
J;l
N

Sand

S
<o

Dunkelgrau

|

h

787
Met.-Kupfer

50 ml Glas
250 ml Kunststoffflasche

Marabu

Mango

031

Kirschrot

014
Magenta

090
Hellblau

3
Dunkelblau

068
Dunkelgriin

047
Hellbraun

070
Wei3*

Marabu Krakelee-Medium

| Farbloses Medium auf Wasserbasis zum
7 Krakelieren (ReiBBlacktechnik).




Marabu Tafel

Auf Wasserbasis. Nach dem Trocknen
beschreibbar mit Tafelkreide und mit Wasser
abwaschbar. Zum Bemalen von Holz,

MDF, Metall, Karton, Keilrahmen, Keramik,
Styropor.

0259 25 225 ml Dose
Plnk Candy Bordeaux Hlmmelblau Kukuo

179 175
Graphit Ebenholz

Tlpp

scbauo,, J °ﬁf‘ach,

Marabu Magnet

Auf Wasserbasis. Nach dem Trocknen
(ca. 24 Std.) entsteht eine Haftfldche fir
Magnete. Ideal fir Untergrinde wie Holz,
MDF, Metall, Karton, Keilrahmen, Glas,
Keramik, Styropor geeignet. Nach dem
Trocknen mit allen Marabu Acrylfarben
ibermalbar.

0260 25 225 ml Dose
0260 43 475 ml Dose

815
Magnet-
grundierung




Universelle Bastelfarben, -lacke und -kleber

Marabu

Marabu easy marble

Marmorieren, so einfach wie noch nie:
Tropfen, tauchen, fertig! Schnell trocknend.
Bestens geeignet zum Tauchmarmorieren von
Kunststoff, Glas, Acrylglas, Holz, Pappma-
ché, ausgeblasenen Eiern, Metall, Styropor
sowie zum flachigen Marmorieren von Papier.

1305 39 15 ml Glas

020 021 013 031
Zitron Mittelgelb Orange Kirschrot
038 033 007 081
Rubinrot Rosa Flieder Amethyst
039 090 095 055
Aubergine Hellblau Azurblau Uliramarinbl. dkl.
061 062 067 297
Reseda Hellgriin Saftgriin Aquagriin
098 070 - 073 101
Torkisblau Weif3 Schwarz Kristallklar
Metallic
082 084
Mara bu Silber Gold

Reiniger & Verdinner

BN NN : w s . s
e Pinselreiniger und Verdiinner fiir Marabu

i o GlasArt und farblose Marabu Lacke auf
7 Basis organischer Lésungsmittel sowie
zum Reinigen von Hilfsmitteln beim
Marmorieren mit Marabu easy marble.

1304 05 000 50 ml Glas
1304 79 000 100 ml Aluminiumflasche

1305 00 087 Starter-Set:
6 x 15 ml (021, 038, 095,
067, 070, 073), Anleitung

Marmorieren mit Easy marble

GefaB mit kaltem
Wiasser fiillen.

Kugel oder Styro-
phorei langsam

] -

2 - 3 Farben in das Gefdaf
gut aufschitteln tauchen, bis
und mittig auf es komplett mit /
die Wasserober- Wasser bedeckt /
’ flache tropfen. ist. Zugig wieder ‘;—fj
y Direkt anschlieBend ‘ herausziehen und
g ein Muster in die trocknen lassen.

Farbflache ziehen.
13



Marabu Serviettentechnik
Marabu Medien

(A
H‘ ‘ ‘ Farbloses Medium auf Wasserbasis zum

l'(ﬂqudee_? Krakelieren (ReiBlacktechnik).

g §§l|um

Krakelee-Medium
114005840 50 ml Glas
1140 13 840 250 ml Kunststoffflasche

& 4
i Servietten- f
¢ lack2 Kleber A

g i
\‘E R por oW,

Farbloses Medium auf Wasserbasis fiir

die Serviettentechnik auf Leinen, Baumwoll-
und Mischgewebe bis max. 20 % Kunst-
faseranteil. Nach Fixierung Handwdésche

W

&"/ Textil-Medium

1140 05 841 50 ml Glas
‘ MHH ‘

Lovas AanTSS

Marabu Servietten-Lack & Kleber

Optimal fiir die Serviettentechnik: transparenter Lack und Kleber
in einem! Auf Wasserbasis. Wetterfest und lichtbesténdig. Auch

fir die Bigeltechnik bestens geeignet. In matter oder glénzender

) Farbloses Medium auf Wasserbasis fir
Optik.

die Serviettentechnik auf Ziergegensténden

. T aus Porzellan, Keramik, Glas. Nach Fixie-
Servietten-Lack & Kleber, matt g rung feucht abwischbar.
1140 05 843 50 ml Glas
1140 13 843 250 ml Kunststoffflasche Porzellan-Medium
1140 75 843 500 ml Kunststoffdose 114005842 50 ml Glas
Servietten-Lack & Kleber, gléinzend ls&rvieﬂ'en '@

L lack & Kleber

114005844 50 ml Glas
1140 13 844 250 ml Kunststoffflasche oi‘"":“},’,"::i::”‘
1140 75 844 500 ml Kunststoffdose M= =

Marabu Decoupage-

e Hochglanzlack

Marabu Decoupage

s

Decoupage- s Hochgldnzender, farbloser Lack auf Wasser-
pochglandlack 228 basis fur die Decoupage-Technik. AuBer-

" ordentlich schéner Glanzgrad, klebefreier
Film. Wetterfest, lichtbestdndig.

Tipp.

Her
"’"dle ’;’gel;d als

114205849 50 ml Glas
1142 13 849 250 ml Kunststoffdose

\m D. Lot
o~ s /l
% r ecoupqge i
iy % Kleber Profi ol 157
L e’

Marabu Decoupage-

Lack, seidenmatt
Marabu Decoupage-Kleber Profi

Seidenmatter, farbloser Lack auf Wasser-

Transparenter Kleber auf Wasserbasis. |deal zum Aufkleben
aller Decoupage-Papiere. Wasserfest.

1142 05 848 50 ml Glas
1142 13 848 250 ml Kunststoffdose
14

basis fir die Decoupage-Technik. Wetterfest,
lichtbestandig.

114205846 50 ml Glas
1142 13 846 250 ml Kunststoffdose



Universelle Bastelfarben, -lacke und -kleber

|
A |
b
: q
\f| Klarlack
w o

Marabu aqua-Lacke

Farblose AcrylLacke auf Wasserbasis. Je nach
Sorte: transparent hochglénzend, matt oder

g Tlpp seidenmatt. Wetterfest. |deal fir Hobby und
7 ) . o . .
;r’::rrr:e.nen Lackayp, Freizeit zum farblosen Lackieren vieler Bastel-
gend . ag « e
9eeignes] arbeiten und Materialien.

g

| Hinweis: Im Glas und beim Auftragen erschei-
nen alle drei aqua-Llack-Sorten milchig, nach
der Trocknung stellt sich jedoch der gewiinsch-
te Effekt - transparent gldnzend, matt oder sei-
denmaitt - ein. Nicht geeignet zum Lackieren
von Farbauftréigen und Materialien, die nach

der Trocknung leicht wasserl&slich sind.

Marabu Lacke

aqua-Klarlack

Farblose Kunstharzlacke auf Lésungsmittelbasis. Je nach Sorte: transparent 113505000 50 ml Glas
hochglénzend, matt oder seidenmatt. Witterungsbesténdig. Geeignet als 1135 13 000 250 ml Kunststofflasche
transparenter Schuizfilm vielerlei Materialien. Fiir Hobby, Freizeit, Kunst 113575000 500 ml Kunststoffdose
gewerbe. Pinsel mit Marabu Reiniger & Verdinner reinigen.
Hinweis: Nicht geeignet zum Lackieren von 1sungsmittelhaltigen Farben. aqua-Mattlack

1136 05 000 50 ml Glas
Klarlack 1136 13000 250 ml Kunststoffflasche
1106 05000 50 ml Glas 1136 75 000 500 ml Kunststoffdose

1106 56 000 500 ml Dose
aqua-Seidenmattlack
Mattlack 1137 05 000 50 ml Glas
1108 05 000 50 ml Glas 1137 13 000 250 ml Kunststoffflasche
1137 75 000 500 ml Kunststoffdose
Seidenmattlack
1109 05 000 50 ml Glas

Serviettentechnik und Decoupage

Motive mit Servietten-
Lack und Kleber

ﬂ- und einem weichen

Pinsel von der

Motivmitte zum

Rand vorsichtig

glatt streichen.

Motive aus der A
Serviefte aus- :
schneiden.
Oberste Lage
der Serviette
vorsichtig ablé-
sen und auf dem
hellen, trockenen
Untergrund plaizieren.




H[ |
| y
. »

r
\
clever kleben,

10Tuben & 50y et
Ar-N-. 290110000 {12305 - Antv 2901 0007

Marabu Fixogum

Elastischer Klebstoff fiir den grafischen Bereich und Hobbyanwendungen. Klebt Papier, Pappe,
Karton, Kunststofffolie und andere biegsame Materialien. Zum wieder ablésbaren Verkleben
oder fir festen Halt. Verklebte Teile verziehen sich nicht. Lésst Papier nicht wellig werden,
besonders fir Fotos geeignet. Uberstehende Klebstoffrander lassen sich einfach abrubbeln.
Auf der Basis von Naturkautschuk und organischen Lésemitteln. Nicht alterungsbestandig.
Séurefrei.

2901 10000 50 g Tube im Display

2901 10001 50 g Tube geblistert im Display
2901 17000 125 g Tube
2901 51 000 500 g Dose

Beidseitig auftragen:
Coat both sides:
Appliquer des deux cotés :

Einseitig auftragen:
Coat one side:
Appliquer sur un seul cété:

Marabu

: Fixogum-Verdiinner

fixo D
gum Mit dem Verdiinner kann die Klebekraft
deverkleben und Viskositat von Fixogum je nach

Verwendungszweck individuell verandert
werden. Auf Basis von organischen
Losemitteln.

2903 96 000 500 ml Kanne

16



Universelle Bastelfarben, -lacke und -kleber

Marabu

Q-\el ga
L) ® (o8

vom arbeitsausschuf
kinderspiel o::ielxeug
ausgezeichnet

recommended

Pastose Farbe auf Wasserbasis. Zum Malen mit Fingern, Hénden,
Schwamm, Spachtel und Pinsel auf Papier, Pappe, Holz, Glas oder
Folie etc. Marabu Fingerfarbe tropft nicht, ist sehr gut deckend und
schnell trocknend. Lésst sich leicht mit kaltem Wasser und Seife von
den Handen sowie allen glatten Oberfléchen abwaschen und aus
den meisten Textilien wieder auswaschen. Es werden ausschlieBlich
Konservierungsstoffe und Pigmente aus dem Kosmetikbereich
verwendet. Durch den Zusatz von Bitterstoff wird der ungewollte
Verzehr der Farbe verhindert.

0302 50 100 ml Kunststoffdose
0302 72 1000 ml Kunststofflasche

019 029 32

Gelb™ Hautfarbe Orange* Rot* Blauv* Griin*
285 070 073

Braun* Wei3* Schwarz*

*auch in 100 ml

Marabu Aqua-Linoldruckfarbe

0302 00 080
Dickflissige Farbe auf Wasserbasis fir alle Hochdrucktechniken.
Ideal fiir Schule, Freizeit, Grafik, Kunstgewerbe und Therapie
geeignet. Eignet sich hervorragend zum Bedrucken verschiedener
Untergrinde - besonders Japanpapier, Pappe, Stoff, Filz u.é.

Als Druckstdcke kdnnen Linoleum, Holz, Styropor, Kork, Kunststoff,
Naturmaterialien efc. eingesetzt werden.

4 x 100 ml
(019, 232, 253,
267)

1510 13 250 ml Kunststoffflasche
1510 75 500 ml Kunststoffflasche
0302 00 081
021 006 032 052 093 6 x 100 ml (019,
Mittelgelb Zinnoberrot Karminrot Mittelblau PreuBischblau 232’ 253[ 267,
Il BN N 070, 073}
097 066 040 070 073
Blaugriin Gelbgriin Mittelbraun Weif Schwarz*

in 250 ml sowie * auch in 500 ml

Fingerfarben-Set:

013 2 253 267

17



B

1 wﬁ.ltﬂxngct.ﬂrre. .Lfa,.‘, 3 .n.‘: W—

-

S RREL AT AR RELL:

\W 1
kb i

LR Al AR 2L ny

A

W

18



Keilrahmen,
Malblécke und

Malzubehor

o Acryl-Malfarl
ylic e

19



Acrylfarben

Kreative Impulse: Die erstklassigen Marabu Acrylfarben
geben ambitionierten Hobbykiinstlern viele verschiedene
Méglichkeiten, persénliche und lebendige Kunstwerke

auf Leinwand oder Karton zu malen. Inspiration pur.

Marabu Basic Acryl

Hochwertige, seidenmatte Acrylfarbe. Cremig, leicht
vermalbar, gute Deckkraft, schnell trocknend. Brillante
Farbténe, lichtecht, wasserfest. Ideal zum Malen auf Keil-
rahmen, Malplatten, Holz, Karton etc. aber auch fir
kreatives Gestalten auf traditionellen Bastelgrinden sowie
fir den Kunstunterricht. Zum Schablonieren und Stempeln.

271 222 020 019 021 029 224
1200 04 80 ml Kunststoffflasche Elfenbein Vanille Zitron Gelb** Mittelgelb™ Hautfarbe ® Pfirsich
1200 75 500 ml Kunststoffflasche 225 013 030 031 032
Mandarine Orange*° Zinnoberrot hell*® Kirschrot* Karminrot* ©
‘vj !‘ - - Zﬂ
— BASICACRYL 238 231 033 014 007 051
3 i Altrosa Wildrose Pink Magenta*® Lavendel Violett dkl.*
® BASICACRYL -
- - )
'} 090 055 09 056 091
Hellblau Uliramarinblau dK.** Dunkelblau* Azurblau Cyan*® Karibik
280 268 261 281 264 282
Taubenblau Avocado Jade Lindgriin Pistazie Blattgrin*®

067 265 266 278 042

245
Hellgrau* Sand* Milchkaffee

Saftgrin*® Tannengriin* Olive
247 248 283 228 229 008 249
Beige Sahara Ocker Cayenne Ziegelrot Terracotta Siena
1200 00 080 1200 00 082 Sortierung: I T I
Sortierung: 10 x 25 ml (014, 019, 047 040 045 070 073 782 784
6 x 80 ml (02], 032, 0321 040, 052, 056, 067, Hellbraun Mittelbraun Dunkelbraun Weif3 Schwarz Met.-Silber Met.-Gold
052, 067,070, 073) 070, 073, 075) in 80 ml sowie *auch in 225 ml und °auch in 500 ml

20



Acrylfarben, Keilrahmen, Malblécke und Malzubehér =

Vo
® :

el
O

Marabu Strukturpasten
Weifle, matte Acryl-Strukturpasten zum reliefartigen Gestalten.

Strukturpaste feinksrnig
Fir feine Sand- und Schnee-Effekte und Granuliertechnik.

1403 50 803
1403 13 803

100 ml Kunststoffdose
250 ml Kunststoffdose

Strukturpaste grobkdrnig
Fir starke, grobe Sand- und Schnee-Effekte und Granuliertechnik.

1403 50 804 100 ml Kunststoffdose
1403 13 804 250 ml Kunststoffdose

AT T

Leicht-Strukturpaste

Leichte, luftige Optik. Aufgrund ihres geringen Gewichts selbst fir
hohe Schichtstérken und extrem plastische Strukturen (Flokati-Effekt)
sowie fir Materialcollagen und zum Relief-Schablonieren hervor-
ragend geeignet.

1403 50 805 100 ml Kunststoffdose
1403 13 805 250 ml Kunststoffdose

IEFRE ]

Marabu Modellierpasten

Cremige Acryl-Modellierpasten in verschiedenen Farbténen.
Fir reliefartige bis extrem plastische Strukturen (Flokati-Effekt)
sowie fiir Materialcollagen und zum Relief-Schablonieren.

Modellierpaste weil3

1405 50 070 100 ml Kunststoffdose
1405 13 070 250 ml Kunststoffdose

WU

1406 50 100 ml Kunststoffdose

082 Silber 084 Gold

Marabu Strukturgel

Transparentes, glattes Acryl-Strukturgel fiir reliefartige bis extrem
plastische Strukturen (Flokati-Effekt) sowie Materialcollagen und
zum Relief-Schablonieren.

1407 50 100
1407 13 100

TR

100 ml Kunststoffdose
250 ml Kunststoffdose




Marabu Acryl Color

Cremige Acrylfarbe auf Wasserbasis mit ausge-
wogenem Farbspekirum: Leuchtende, seidenmatte
Farben, harmonisch schimmernde Metallictone,
transparent funkelnde Glitterténe. Gut vermalbar,
schnell trocknend, lichtecht, wasserfest. Fiir viele
Malgrinde wie Leinwand, Holz, Papier, Mefall,
Stein uvm. Sehr gut kombinierbar mit dem Basis-
sortiment Acryl Pasten, Gel und Verdicker in der
Tubel!

1201 50 100 ml Kunststofftube
1201 25 225 ml Kunststofftube
1201 75 500 ml Kunststoffflasche

1201 00 087
Sortierung:

5 x 100 ml
(019, 006, 053,
070, 073)

Marabu Acryl Paste

Cremige Acrylpasten in mattweif3 und mit edlem Metallliceffekt.
Feinsand-Paste fir Sand- und Schneeeffekte. Luftige Optik und
hohe Schichtstérken mit der Acryl Paste Leichtsand. Auch zum
3D-Schablonieren geeignet.

1202 50 100 ml Kunststofftube

9 it/ ! t % i 7 ¥ "-
¢ | R lw I 1
I G o 4 K. 1

070 082 084 809 81

Wei3 Silber Gold Feinsand Leichtsand

Marabu Acryl Gel

Transparentes, glattes Acrylstrukturgel fir feine Strukturen.
Auch zum 3D-Schablonieren geeignet.

1203 50 100 ml Kunststofftube

101
Kristallklar

22

ol
o
(<3

271 019 021 031
Elfenbein* Gelb™ Mittelgelb ™ Orange*° Zinnoberrot™*® Kirschrot*
032 014 033 034 251 007
Karminrot* ° Magenta™® Pink Bordeaux Violett Lavendel
053 056 090 055 067 075
Dunkelblau*® Cyan™ ° Hellblau Ultramarin- Saftgrin**® Tannengriin
blau dkl.*
282 079 042 283 040 045
Blattgriin*® Dunkelgrav*® Sand Ocker Mittelbraun™* © Dunkel
braun*
Metallic +
Glitter
070 073 770 792
Weif3*° Schwarz*® Metallic Metallic-
Weif3 Petrol
748 772 082 084 584 582
Metallic- Metallic- Silber Gold Glitter-Gold Glitter-Silber
Taupe Anthrazit

in 100 ml sowie *auch in 225 ml und °auch in 500 ml

Marabu Acryl Verdicker

Farbloser, pastoser Acrylverdicker zum individuellen Verdicken
von Acrylfarben. Dafiir bis zu 40 % Verdicker in die Farbe ein-
rihren. Die verdickte Farbe erzeugt einen starkeren Duktus beim
Malen, kann gespachtelt und je nach Konsistenz auch
3D-schabloniert werden.

1204 50 100 ml Kunststofftube

AN
DS k) o)
806
Verdicker

1202 00 087
Sortierung:

3 x 100 ml
(809, 082, 084)




Acrylfarben, Keilrahmen, Malblécke und Malzubehor

Marabu

Marabu Malkartons

Stabile Malkartons mit 280 g/m? Baumwolle kaschiert.
Mittlere, gleichmaBige Gewebestruktur. Dreifache, leicht
saugende, weifle Universalgrundierung. Riickseitig mit
weiBBem Papier gegenkaschiert. 0,4 cm stark. Geeignet
fir Acryl, Ol, Gouache-/Tempera-Farben.

18 x 24 cm 20 x 20 cm 24 x 30 cm
1620 00 180 1620 00 200 1620 00 240
30 x 30 cm 30 x 40 cm 40 x 50 cm
1620 00 300 1620 00 301 1620 00 400

Die Rundum L8sung
von Marabu:

Kreative Arbeiten mit kiinstlerischem
Anspruch benétigen auch die richtigen
Malgriinde. Hochwertige Keilrahmen und
spezielle Malblécke sowie praktisches
Malzubehér fir den Kunstbedarf von
Profis und ambitionierten Hobbykiinst-
lern. Fiir gelungene Kunstwerke.

b

23



Marabu Keilrahmen

®
Hochwertige Keilrahmen mit 380 g/m?2 Baumwolle bespannt. R ’ }
Mittlere, gleichmaBige Gewebestruktur. Dreifache, leicht
: A : . FSC
saugende, weifle Universalgrundierung. Besonders stabile wnfscorg
Rahmen aus FSC-zertifiziertem Pinienholz. 1,8 cm tief, riick- WW:?O% .
seifige Klammerung. Eckschutz aus Karton. Geeignet fir Acryl-, managed forests |
Ol-, Gouache-/Tempera-Farben. F e R \\
10x 15 cm 13x 18 cm 15 x 15 cm 18 x 24 cm 20 x 20 cm 20 x 50 cm
1616 00 100 1616 00 130 1616 00 150 1616 00 180 1616 00 200 1616 00 201
24 x 30 ecm 30 x 30 cm 30 x 40 cm 40 x 40 cm 40 x 50 cm 40 x 60 cm
1616 00 240 1616 00 300 1616 00 301 1616 00 400 1616 00 401 1616 00 402
50 x 70 cm e . 60x80cm
1616 00 501 CPER =~ 1616 00 600

Keilrahmen
mit Mittelsteg




Acrylfarben, Keilrahmen, Malblécke und Malzubehor

Marabu

Marabu Malblécke

80| | 90 10| 1360

BLATT g/m? BLATT g/m?
SHEETS " SHEETS
2
g
&
<
£
<
Iy
Skizzieren ¢ Sketching ¢ Esquisser <
| DIN A4 ussre | :o,T)‘ ) 2= [24x32em | 0] (360
| 83 x117 in 3 A e | 9,4 X 12,6 in S
Skizze Acryl
Zeichenpapier, glatt. Reinwei3 fir hohe Farbintensitat. 90 g/m?, Acrylmalpapier safiniert, glatt, wei3. 100 % Cellulose, 360 g/m?,
kopfseitig gebunden. Licht und alterungsbestandig, séurefrei. 4-seitig geleimt. Licht- und alterungsbesténdig, séurefrei.

Fir alle Techniken der Acrylmalerei, Gouache und Deckfarben.
161200 044 21 x 29,7 cm (DIN A4)

161200014 24 x 32 cm

1612 00 013 30 x 40 cm

o

®

o

g

: 20] [210 240

o BLATT g/m g/m

v SHEETS

g

o =

3 2

. 3

< 5

EEEr- | 24x32am | [90] 210 ot .| 24x32em | [70] 220

EEET T 94x12610n | | 94x12,6in | | "
Aquarell al
Aquarellmalpapier fein gekérnt, matt, naturweif3. 100 % Recycling- Olmalpapier mit feiner Leinenstruktur, naturweif3. 100 % Cellulose,
papier, 210 g/m?, 2-seitig geleimt. Licht- und alterungsbestandig, 240 g/m?, 4-seitig geleimt. Licht- und alterungsbesténdig, saure-
sdurefrei. Besonders fir Studien und Entwiirfe geeignet. frei. Kein Durchschlagen von Olfarbe. Fiir Struktur- und Relief-

Effekte geeignet.
161200024 24 x 32 cm
161200023 30 x 40 cm 161200034 24 x 32 cm
161200033 30 x 40 cm
25



Marabu Einsteigersets

L5 3
§| whes ﬂ
gl Qe >
g e Aayl
=\ i ES Raylic Acryligue
< ;1S aminal
: ! migted
L_) comin
g
<
®
5
<

Deckende Acrylfarben auf Wasserbasis.
Farben sind untereinander mischbar und
wasserverdiinnbar, trocknen schnell und
matt-gldnzend auf. Wasserfeste und licht-
bestandige Farbténe. Fir viele Untergrinde
wie Keilrahmen, Malkarton, Papier, Pappe,
Holz etc. geeignet.

1210 00 200
1210 00 201

12x 12 ml
18 x 36 ml

T .
_ Tipp:
assends p;,
£ insel
~ Zeuge £y, iede A:ﬁm'k'
- — "9

Marabu
Kunststoff-Mischpalette

Mischpalette aus weiBem Kunststoff mit
10 Mischmulden, oval. Ideal fir Acryl,
Gouache-/Tempera- und Aquarellfarben.
Grofe: 23 x 17 cm.

1626 00 001

26

e =
2 AfiEs

) s g
]

§ L | 3
3 =g iE

) 8

o s g

2 iy | Aquarell
) e Herclour + Aquare
b e Viett
= i {es it

3 utis et
2 i

(g™

5 ™)

2

o

<

;
it

Aquarell

Transparente Aquarellfarben auf Wasser-
basis. Farben sind untereinander mischbar
und wasserverdiinnbar, trocknen transparent-
leuchtend auf und sind lichtbesténdig. Fir
Papier, Pappe, Leinwand, Malkarton, etc.
geeignet.

1211 00 200 12 x 12 ml

A
FSC

wwwisc.org

100%

Wood from well-
managed forests

FSC® C118917

Marabu

Holz-Mischpalette

Mischpalette aus FSC-zertifiziertem Holz.
Ideal fir Ol, Acryl-, Gouache- und Tempera-
Farben. GréfBe: 24 x 30 cm.

1626 00 002

e te
Hij-Ee Oil+Hulle
{iij=E8 Hellin

! Tightgreen
fire it g
it ioEe vertdaif

it Ol « Oil * Huile 2

ol

Deckende Olfarben mit hoher Leuchtkraft,
Farbbrillanz und Lichtechtheit. Farben sind
untereinander mischbar, mit Terpentin/-6l
verdiinnbar und kénnen lasierend oder in
Schichten gespachtelt aufgetragen werden.
Fir verschiedene Untergriinde wie Keilrahmen,
Malkartons, Papier, Pappe efc. geeignet.

1212 00 200 12 x 12 ml

36| | 50

2
BLATT g/m
SHEETS

e, ERe

Marabu
AbreiB-Mischpalette

Mischpalette aus wachsbeschichtetem Papier
50g, 36 Blatt, 3-seitig geleimt. Fir Ol-, Acryl-,
Gouache- und Tempera-Farben.

Format: 23,5 x 30,5 cm.

1626 00 003



Acrylfarben, Keilrahmen, Malblécke und Malzubehor

Marabu

1 Marabu Gliederpuppe
) Marabu Tisch-Staffelei
Beliebig verstellbare Modellpuppe aus fein-

\ geschliffenem, naturbelassenem Vollholz zur Kleine, dreibeinige Tisch-Staffelei aus lackiertem,

] 1 originalgetreven Darstellung der menschlichen FSC-zertifiziertem Buchenholz. Ideal zum dekora-
& \‘; Proportionen. Realistisch bewegliche Gliedmafe, tiven Aufstellen von Fotos, kleinen Keilrahmen und
:’ Y Kopf und Rumpf. Die Puppe ist freischwebend Karten. Fertig montiert. Max. Bildhéhe

iber einen Metallstab mit einer stabilen Grund- 36 cm, Gesamthéhe 43,5 cm.
platte verbunden. Fir kiinstlerische Zwecke, Modell-
studien und Wohndeko geeignet.

Mafe: Héhe ca. 31 ecm + Grundplatte,

Spannweite mit ausgestreckten Armen ca. 31 cm.

1625 00 101

il

1627 00 001

Marabu Pinselmappe
FSC

www.sc.org

o Universelle Pinselmappe mit 12 robusten Borsten-

pinsel und Mischpalette aus Kunststoff bestiickt.
Stabiles Etui mit ReiBverschluss und edler Nylon-

Wood from well-
managed forests

FSC® C118917

I

Marabu Mini-Keilrahmen

Kleine Keilrahmen zum Bemalen und Deko-
rieren als kleine, individuelle Geschenkidee
oder zur Gestaltung von Tischkdrtchen.

Rahmen aus FSC-zertifiziertem Holz. y R

1615 00 001 6 x 8 cm

Oberflache fiir die Aufbewahrung und hervor-
ragenden Schutz von Pinseln bis zu einer Lange
von 28 cm. Neben Halterungen fir bis zu

12 Pinsel bietet ein schiitzendes Netz Stauraum
fir zusdtzliche Malutensilien. Pinselstiele aus
FSC-zertifiziertem Holz.

Format gedffnet: 20,5 cm x 63 cm,

Format geschlossen: 20,5 cm x 30,5 cm.

1628 00 001

Marabu Mini-Staffelei

Miniatur-Holzstaffelei fir dekorative Zwecke.
Zum Aufstellen von Mini-Keilrahmen, Tisch-
kartchen und Fotos. Aus FSC-zertifiziertem
Holz.

1625 00 100 6,5x 11,5 cm

27



28



Glas- und
Porzellanfarben

ity

& pylitore

e
RS

2@ GLAS |
- ig@{ 9_|'05§|

29



Glas- und
Porzellanfarben

Leuchtende Farbspiele: Glas, Porzellan & Keramik erhalten
mit diesen brillanten Farben eine ganz eigene Note.
Geschirr und Gléser werden zu unverwechselbaren
Unikaten aus den Farben des Regenbogens. Fiir einen
bunt gedeckten Tisch.

-

=

. 1
fun fancy
2@

‘window color |

Marabu Window Color
fun & fancy

Transparente, abziehbare Malfarbe. Der farbenfrohe Freizeitspaf3
fir die ganze Familie - malen, abziehen, fertig.
Hochglénzend, auf Wasserbasis. Brillante Farben.

0406 09 25 ml Liner

0406 04 80 ml Kunststoffflasche
0406 09 000 25 ml Leerflasche
0406 00 000 80 ml Leerflasche

Window Color Malfarbe

020 022 019* 029* 013* 036 031* 038* 236 005 034 007
Zitron Pastellgelb Gelb Hautfarbe Orange Korallenrot Kirschrot Rubinrot Hellrosa Himbeere Bordeaux Lavendel
251* 035 291 090 095* 055* 058 098 062* 067* 075 061
Violett Flieder Arktis Hellblau Azurblau Ultramarinblau Pariserblau Turkisblau Hellgriin Saftgriin Tannengriin Reseda
065 017 008 047* 046* 045 178 271 070 173* 101* 272
Olivgriin Bernstein Terracotta Hellbraun

Mittelbraun Dunkelbraun Grau Elfenbein Weify Schwarz Kristallklar Frost

270 182 183 582 584* 589 - e72*

Perlmutt Siber Gold Glitter-Silber Glitter-Gold Glitter-Eis Nachtl.-Gelb

Window Color Konturenfarbe

869 870 873 073* 874 082 084

Konturen- Konturen- Soft Kont.- Konturen- Kont.-Blei- Kont.-Silber Kont.-Gold

Farblos Weif3 Schwarz Schwarz metallic in 80 ml sowie * auch in 25 ml

30



Glas- und Porzellanfarben

Marabu

Farmer s World

Das Basis-Set fir alle Window Color-Einsteiger und Malfans! Fréh-
liche Bauernhof-Motive - ein Thema das immer Hochsaison hat.

0406 00 101 6 x 80 ml Window Color
(073, 070, 019, 038, 046, 067)
Malvorlage DIN A3, Anleitung

Model s World

“And the world" s next Topmodel is...”
Mal dir dein eigenes Model, design deinen Style und kreiere passende
Accessories. Mit diesem groflen Maxi-Set werden Mé&dchentréume wahr.

0406 00 110 8 x 80 ml Window Color
(073, 070, 019, 038, 046, 061, 251, 029)
Streuglitter Silber und Gold, 2 Malvorlagen DIN A3,
Malfolie DIN A3, Anleitung

For You

Das groBBe Window Color Geschenk-Set mit 10 Farben fir jeden Anlass!
Die fantastischen Motive und die schillernden Schmucksteine begeistern
Grof3 & Klein und garantieren MalspaB.

0406 00 116 10 x 80 ml Window Color
(073, 070, 019, 038, 005, 251, 095, 067, 582, 584)
100 Schmucksteine, 2 Malvorlagen DIN A3,

Malfolie DIN A3
R\ R 2Ly :
oﬂd o},ﬂ}? 1 Vorlage unter eine J & 0{3/ ‘3 2 Nach ca. 24 Stunden 3
transparente 7y ist die Farbe trocken.
Malfolie legen. Bild von der Folie
Konturen mit abziehen und an
Konturen- anderen glatten "
Schwarz nach- Flachen z.B. Fens-
malen. 1-2 Std. terglas anbringen. %

Das Bild haftet von
selbst und ist leicht
wieder abziehbar!

antrocknen lassen,
dann Motiv ausmalen.

31



Pfiffige kleine Piraten entern die Kinderzimmer! Mit der prakfischen,
stabilen Runddose inkl. Tragehenkel kann der MalspaB sofort starten.

0406 00 120

Pirate “s World

6 x 25 ml Window Color

Princess ~ World

Mérchenhafte Malmotive und leuchtende Farben fiir
kleine Prinzessinnen! Mit der praktischen, stabilen Runddose

inkl. Tragehenkel kann der Malspaf sofort losgehen.

(073, 070, 019, 031, 055, 017) 0406 00 121 6 x 25 ml Window Color

Malvorlage DIN A3, Malfolien DIN A5, Anleitung

Marabu Malspitzen

Fir sehr feine Linien. Fiir alle Marabu Linergebinde

zum Aufschrauben.

0406 00 203
0406 00 205
0406 00 207
0406 00 209

Malspitze 0,3 mm
Malspitze 0,5 mm
Malspitze 0,7 mm
Malspitze 0,9 mm

Fairy World

Zauberhafte Elfen und liebliche Blumenkinder

tummeln sich auf diesem Blister-Set.

0406 00 113

32

3 x 25 ml Window Color

(073, 070, 236)

(073, 070, 019, 031, 005, 061)

Malvorlage DIN A3, Malfolien DIN A5,
Anleitung

Pony World

SiiBe Fohlen, temperamentvolle Pferde, ein
magisches Einhorn - fir jeden kleinen Pferde-
fan ist hier das passende Motiv dabei.

0406 00 114 3 x 25 ml Window Color
(073, 070, 046)

Monster s World

Coole giftgrine Krimelmonster, witzige
quietschgelbe Ungeheuer - hier kommt der
lustige Malspaf fir aufgeweckte Kids.

Mit nur 3 Farben kénnen Kinder schnell und
einfach ihre eigenen Kultmonster malen.

0406 00 115 3 x 25 ml Window Color
(073, 062, 019)



Glas- und Porzellanfarben

Marabu

r] RELIEF PASTE
(N Gy & porellan
N - I

2]
2
S|
5|
=|

Marabu Relief-Paste

Klare Konturen, tolle Effekte. Spilmaschinen-
fest ohne Einbrennen. Einfach malen, trock-
nen lassen, fertig! Breites Farbsortiment fijr
effektvolle Verzierungen. Einfaches Auftragen
aus der Tube. Vielseitig einsetzbar: auf Glas
und Porzellan, fir Konturenmalerei oder zum
Schablonieren. Auf Wasserbasis, geruchs-
neutral und lichtecht.

1307 07 20 ml Tube

081 057 061
Amethyst Enzian Reseda
073 101 770
Schwarz Kristallklar Met.-WeiB
- BB
4-‘ s
787 582
Met.-Kupfer Glit.-Silber
584 590
GlitGold Glit.-Opal
FSC
wwwfscorg
.
100% Marabu Reiniger
Wood from well-
managed forests
Marabu Malmesser FSC® £118917 Zur Vorreinigung von Porzellan- und

Glasfléchen vor der Bemalung.
Profiqualitét mit elastischer Klinge und FSC-zertifiziertem Naturholzgriff

fir das Arbeiten mit pastosen Farben, Pasten und Gelen. 130405000 50 ml Glas

1304 79 000 100 ml Aluminiumflasche

017200004 3,5cm 0172 00 003 6,5 cm
017200002 7,5 cm 0172 00 001 9,5 cm

Konturentechnik mit der Relief-Paste

7

4 \ ‘J A
\ & K r 1 Obijekt vor der \W . f 2 Die Relief-Paste ' 3
| %' . Bemalung griind- ' \' A . ca. 30 min. trocknen ' J
i ";//_/’-}R \ lich reinigen. l/’@;& lassen, dann mit
o 1 Malvorlage s der Glasfarbe

»“““E&‘S \) die Motive aus-

‘!; / malen. Alles

( trocknen lassen
é? und das Kunstwerk

genief3en. s

> unter die Glas-
scheiben legen
und die Kontur
mit der Marabu
Relief-Paste
nachmalen.

| \@ 7
05

&8

%

33



PORCELAIN |

2@
Porzellon o S

porcelaine & Sy
porcellano a2 e

Marabu Porcelain

Bunt eingedeckt! Porzellanmalerei ohne Einbrennen. Spilmaschinen-
fest ohne Einbrennen. Einfach malen, trocknen lassen, fertig! Vielseitig
einsetzbar: Malen, Stempeln, Schablonieren. Auf Wasserbasis, ge-
ruchsneutral und lichtecht. In Kombination mit dem Marabu Porcelain
Painter kann die Farbe auch bei 160 °C 30 Min. eingebrannt werden.

1105 39 15 ml Glas

1105 05 50 ml Glas

220 013 125 133 131
Sonnengelb* Orange Kirsche * Rosa Himbeere

N ]

251
Violett
293 153
Nachtblau Petrol Minze
073
Schwarz

223 090 092
Brombeere Hellblau
061 158 271 070
Reseda Apfel® Elfenbein Weif3*
- SEE T i
il
_ o
782 784 582 584 570 532
Met.-Silber* Met.Gold* Glitter-Silber Glitter-Gold Glitter-Weif3 Glitter-Rot
e i
= bt
2@ Porcelain & : !
5| Porzellanmalforbe + Porceloin point * Peinture porceloine * 533 555
S e prporclon » Porslenet + Kpacka s gapdopa GlitterRosd GliterBlaiu

in 15 ml sowie *auch in 50 ml

1105 00 087 Starter-Set: 6 x 15 ml Porcelain (220, 125, 057,
158, 073, 070), Pinsel Marabu Universal flach Gr. 8, Anleitung

34



Glas- und Porzellanfarben

_— e
Marabu Gla

Leuchtende Farbspiel auf Glas. Leuchtende transparente Farben.
FlieBender Verlauf fir einen gleichm&Bigen Farbauftrag.
Spilmaschinenfest ohne Einbrennen. Einfach malen, trocknen
lassen, fertigl Auf Wasserbasis, geruchsneutral und lichtecht.

In Kombination mit dem Marabu Glas Painter kann die Farbe auch bei

160 °C 30 Min. eingebrannt werden.

1306 39 15 ml Glas

1306 05 50 ml Glas

020 220 013 125 131 223
Zitron Sonnengelb* Orange™* Kirsche * Himbeere Brombeere
033 081 092 057 055 293

Amethyst * Petrol Enzian Ulramarinbl. dkl™* Nachtblau

061 062 068 295 070 073
Reseda Hellgriin* Dunkelgriin Kakao Weif3 * Schwarz*

in 15 ml sowie *auch in 50 ml

. s
2@ Glas =
I Glosmalforbe  Glass point * Peinture verre * Colore per vetro = \
= Glosverf * Burpamssie kpacks 0

Marabu

Reiniger & Verdiinner

WNGER & VerDONE : o o .
— Pinselreiniger und Verdinner fir Marabu
Cleaner & Thinre"

reersol® ' GlasArt und farblose Marabu Lacke auf

Solvente & Diser

wocecn w4 Basis organischer Losungsmittel sowie zum

d

1 Reinigen von Glas und Porzellan vor der
- E’N,Gfkézmwmﬂ Bemalung.
1306 00 087 Starter-Set: 4 x 15 ml Glas (220, 125, 055, g Z. 130405000 50 ml Glas

((ﬁ

062), 1 x 20 ml Relief-Paste (073), Pinsel Marabu Universal 130479 000 100 ml Aluminiumflasche
rund Gr. 4, Anleitung

35



Marabu GlasArt

Brillante Glasfarben fisr héchste Anspriiche. Intensiv leuchtende
Farben in brillanter Tranparenz. Schillernde und extravagante
Effektfarben. Feiner, flieBender Verlauf fir einen gleichméaBigen
Farbauftrag. Sehr hohe Lichtechtheit, gut mischbar, wischfest.

Fir Glas, Porzellan, Acrylglas. Qualitétsfarbe auf Basis organischer
Lésungsmittel.

1302 39 15 ml Glas
1302 05 50 ml Glas

’"“"gen

Gchk 1

420 422
Gelb™ Gelborange *

436 432 434

Zinnoberrot* Karminrot* Bordeaux*

455
Utramarinbl. dk.* Pariserblau* Torkisblau ™

458 498

461
Reseda™ Farblos*
- e N
; it ‘ 4 -~
4 W s B L G LNar g
270 787 582 584 586 587
Perimutt Weis™ Met.Kupfer Glit.-Silber* Glitter-Gold™ Glit-Rotgold ™ Glit. irisierend *

in 15 ml sowie *auch in 50 ml

Glasmalfarbe « Glmpmm Pinture verre + Colore per vetro «
M Glosverf = Burpaxnue kpacky

Sfup/
£

1302 00 088 Starter-Set: 4 x 15 ml Glas (420, 432,
455, 463), Pinsel Marabu Universal rund Gr. 4, Anleitung

36



Glas- und Porzellanfarben

Marabu

Glas- und PorzellanmalspaB mit Marabu

2
:
3

] ® PORCE
2 Porzellan
P porcelaine
o porcellana

SCHINE,

i@ . = sierne Y
R, il "OCEANReinter, [ B

Ideal kombinierbar:

Porcelain und Porcelain Painter sowie, Glas und Glas
Painter sind auch weiterhin ideal kombinierbar: Einfach
nach der Trocknung (ca. 4 Stunden) bei 160 °C 30 Min.
im Backofen einbrennen. Danach ist das Geschirr spil-
maschinenfest bis max. 50 °C.

Fir lange Freude am Glas- und Porzellanmalen sollte
folgendes beachtet werden:

- Vorreinigung: Das Geschirr vor der Bemalung mit Handspilmittel/
Scheuermilch und Schwammchen grindlich reinigen. AnschliefBend
mit Marabu Reiniger oder Spiritus etwaige Fingerabdriicke abreiben.

- Das Geschirr nicht in der Spilmaschine vorreinigen.

- Schnittflachen und Trinkrénder sollten nicht bemalt werden, da der
Abrieb durch Essbesteck die Bemalung beschadigen kann.

- Bei Arcopal-Geschirr ist die Spilmaschinenfestigkeit nicht gegeben.

37



38



Textil- und
Seidenfarben

Texti

=0
VT

A
“ende Stoffmalfarbe - Opaque fabric

Seidenmalfarbe
Silk Paint ]
Peinture pour soi€

A 4
~ - | i@ Fashion-
POz A s
28| M sproy.
¥ 8 i
ac o + enoéosol
R :

[oppiwinouos

B
S
o
8
ES
o
g
a

o
o
<
g
@

39



Textil- und
Seidenfarben

Eigener Stil: Mit den leuchtenden Textilfarben gelingen die
schénsten Modekreationen. Egal ob Seide, Jeansstoff oder
Baumwolle, Marabu bietet fiir alle noch so ausgefallenen
Ideen und Anspriiche die passenden Artikel. Damit es
immer etwas ganz Besonderes wird.

7
FASHION

Marabu

Marabu Fashion-Spray

Textilsprihfarbe auf Wasserbasis, geruchsneutral
und lichtecht, brillante Farbténe, weicher Griff.

éh Fashion- Fir helle Textilien bis max. 20% Kunstfaseranteil.

=W Spray Nach Fixierung waschbesténdig bis 40 °C. Ideal

g fir freies Sprithen, Schablonieren und viele weitere
Techniken.
1719 50 100 ml Sprihflasche

020 220 225 023 212 232 034 033 005 037 039
Zitron Sonnengelb Mandarine Rotorange Flamingo Rot Bordeaux Pink Himbeere Plaume Aubergine
141 258 293 091 092 158 153 061 295 078 073
Himmelblau Marineblau Nachtblau Karibik Petrol Apfel Minze Reseda Kakao Grau Schwarz

40



Textil- und Seidenfarben

Marabu

Colour Trend-Set COSMOPOLITAN

Erfrischender Farbspaf3 mit der Trend-Line COSMOPOLITAN.
Die Kombination aus angesagten und knalligen Farbténen
garantieren den perfekten Auftritt.

1719 00 080 3 x Fashion-Spray 100 ml (225, 005, 061)
1 x Fashion-liner 25 ml (596)

Colour Trend-Set CARIBBEAN DI;E,’AM,S

’ Y 4 ¢,
Der Sommer kommt nach Hause mit der Trend-Line’CARIBBEAN
DREAMS. Die Zusammenstellung angesagter Farbténe im Karibik-
stil verleiht immer und Uberall ein Urlaubsgefiihl.
1719 00 081 3 x Fashion-Spray 100 ml (020, 091, 212)
1 x Fashion-liner 25 ml (574)

Colour Trend-Set INDIAN SPIRIT

Entspannung pur mit der Marabu Fashion-Spray Trend-Line INDIAN
SPIRIT. Die Kombination warmer, harmonischer Herbstténe sorgt auf
Kissen, Tischdecken efc. fir ein gemiitliches Zuhause oder zaubert
schnell und einfach die perfekte Kleidung zum Wohlfishlen.

1719 00 082 3 x Fashion-Spray 100 ml (023, 092, 039)
1 x Fashion-Liner 25 ml (591)

Schablonieren mit Fashion-Spray

1 Ein Stick Karton in die
Kissenhille legen.
Stoff glaftsireichen
und die Silhou-
ette-Schablone
platzieren. Tipp:
Bei filigranen Mo-
tiven die Schablone
vorher mit Marabu
Schablonen-Haftspray
einsprihen.

Colour Trend-Set SPARKLING NIGHTS

Erleben Sie aufregende Augenblicke mit der Marabu Fashion-Spray
Trend-Line ,SPARKLING NIGHTS". Die elegante Farbkombination
verleiht lhren Heimtextilien den besonderen Chic und verzaubert lhre
Kleidung mit stilvollen Akzenten.

1719 00 083 3 x Fashion-Spray 100 ml (232, 293, 078)
1 x Fashion-liner 25 ml (572)

Die Kissenhiille in
mehreren Farben
mit Marabu
y Fashion-Spray
besprihen. Am
Besten von hell
nach dunkel
arbeiten. Schablone
vorsichtig abheben.
Nach dem Trocknen
geméfB Anleitung fixieren.

2




020 021 029 6
Zitron*® Mittelgelb*° Hautfarbe Mandarine icot™ Korallenrot*®
031 032 038
Kirschrot Karminrot**® Rubinrot Brombeere
. 033 035 051 090

Mq ra bU TeXi'II Rosa™ Flieder Violett dkl.* Hellblau Mittelblau™°

Universelle Stoffmal- und Druckfarbe fir alle hellen Stoffe. Wasch- 053 91 264 068

besténdig bis 60 °C. Auf Wasserbasis. Besonders weicher Griff. Dunkelblau Karibik Ptazie Dunkelgrin

Hervorragend geeignet fir Stoffmalerei und Stoffdruck. Fixierung - ‘ -

mit dem Bigeleisen oder im Backofen. 248 040 045 070 073
Sahara Mittelbraun Dunkelbraun*® WeiB*° Schwarz*®

1716 39 15 ml Glas in 15 und 50 ml sowie *auch in 250 ml und ° 500 ml

1716 05 50 ml Glas

1716 13 250 ml Kunststoffflasche

1716 75 500 ml Kunststoffflasche

Fir helle Textilien ous Baumwalle, Leinen, Jute, Seide, el + For light<oloured fobrics made of cotton, linen, jue, silk,etc

) Textil 27

Stoffmalfarbe « Fabric paint » Peinture pour tissu + Colore per fessuti *

2
a
o
4
-]
=| Stofverf * Kpacka no Tkarv &

1716 00 087 Starter-Set: 6 x 15 ml (021, 032, 052, 067,
070, 073), Pinsel Marabu Universal flach Gr. 8

Q Fixierung:

Jede bemalte Stelle von vorn durch ein diinnes
Tuch 2-3 Min. bei Baumwolltemperatur bigeln.
Fixierung im Backofen: 8 Min. bei 150 °C
(auBer Synthetik und Mischgewebe).

MER

Sl » i i Pt s Gl s+ Texhl
COLOUR TREND 60LOW\ TMND
vEZ00T 3@% ‘@Q
4 A& & A A &

1716 00 095 Hot Summer: 4 x 15 ml Marabu Textil (021, 025, 036, 1716 00 096 Sweet Candy 4 x 15 ml Marabu Textil (035, 231, 033,
078), 1x 25 ml, Marabu Fashion-Liner (574), 1 x Synthetikhaarpinsel 091), 1x 25 ml Marabu Fashion-Liner (572), 1x Synthetikhaarpinsel
Marabu Universal flach Gr. 8 Marabu Universal flach Gr. 8

42




Textil- und Seidenfarben

Marabu

5 o

Textil plus 27
Stoffmalfarbe  Fabric paint = Peinture pour fissu * Colore per fessuti +
Stofverf * Kpacka no Tkamm

Marab

Textil

Marabu Textil plus

Volldeckende Stoffmalfarbe fir dunkle Stoffe. Waschbesténdig bis
40 °C. Deckend, auf Wasserbasis, weicher Griff. Hervorragend
geeignet fir Stoffmalerei und Stoffdruck. Fixierung mit dem Bigel-
eisen oder im Backofen.

1715 39 15 ml Glas
1715 05 50 ml Glas 1715 00 087 Starter-Set: 6 x 15 ml (015, 021, 032, 055, 070,
073), Pinsel Marabu Universal flach Gr. 8

020 021 023 030 032 051

Zitron Mittelgelb Rotorange Zinnoberrot hell Karminrot Violett dkl.

090 055 015 046 070

Hellblau Uliramarinbl. dkl. Franzssisch Griin Mittelbraun Weif3

Tex".l metalli .

3 : exil metalic

o

M fh;@ N/!Ly

b'j."”m. \__,- —‘

Marabu Textil Metallic Marabu Textil Glitter
Deckende Stoffmalfarbe fir schimmernde Stoffmalfarbe fir bezaubernde Glitzer-
MetallicEffekte. Auf Wasserbasis. Fir helle Effekte. Auf Wasserbasis. Fir helle und 2
und dunkle Textilien geeignet. Ideal zum B8 i dunkle Textilien geeignet. Ideal zum Glitter-Gold
Schablonieren. Nach Fixierung waschbestén- Schablonieren. Nach Fixierung wasch- )
dig bis 40 °C. Fixierung mit dem Biigeleisen besténdig bis 40 °C. Fixierung mit dem v
oder im Backofen. f Bigeleisen oder im Backofen. Glitter-Silber
1714 39 15 ml Glas 1713 05 50 ml Glas
1714 05 50 ml Glas

Schablonieren auf Textilien

Schablone mit

Schablonenhaft
spray einsprishen
und abliiften
lassen. Karton

Gewiinschte Farbe

mit einem Stupf-
oder Schablonier-
pinsel senkrecht
iber das Motiv

in das T-Shirt hinaus auftupfen.
legen. Schab- Schablone ab-
lone platzieren ziehen. Nach dem
und Motivrander fest Trocknen gemaf
andriicken. Anleitung fixieren.

43



Marabu Fashion Color
@ FashionColor
. Textilfarbe zum Farben in der Waschmaschine.
Kochecht, waschmaschinenbestandig bis
95 °C. Fir Baumwolle, Leinen, Viskose und
Mischgewebe (bis 20 % Kunstfaseranteil).
Handférbung, auch von Seide, ist ebenfalls
méglich. Gute Lichtechtheit.

1740 23 30 g Farbstoff
60 g Reaktionsmittel

019 021 031 038 009
Gelb Maisgelb Apricot Kirschrot Rubinrot Orientrot
091 0 057
Karibik Hellblau Enzian
264 281

Pistazie

Lindiriin

244

Dunkelgriin i Dunkelbraun Kaffeebraun 2Zﬁ-|razif
i@Eascolor  Marabu Easy Color .
2IM sk und Ferbefarbe MCI ra b U FCI I’beSCI IZ
o Batik- und Handfdrbefarbe fir Baumwolle,
<n§;",ﬂ';g! 4 Leinen, Seide, Viskose und Mischgewebe Spezialsalz zum Farben von Textilien mit Marabu Fashion Color.
G (bis 20 % Kunstfaseranteil) und Japanpapier.
3\ ! Handwaschbar bis 40 °C. Nicht kochecht. 1740 00 000 1000 g Karton
e icn Sehr gute Lichtechtheit.
| 1735 22 25 g Beutel
Marabu Textil Design

020 295 093 031 658 s Dekorations-Spray fiir Textilien auf Acrylbasis.
Gelb Mandarine Rotorange Scharlachrot Rubinrot Karminrot NGCh dem Trocknen bedlngt Woschbestdn-
- - - dig bei 30 °C (Feinwdsche von links). Fir
034 236 251 095 kreative Textildekorationen, nicht fir Alltags-
Badudue Halien Vickat AZblAD Donkelo|dy Kleidung geeignet. Eine Fixierung ist nicht
0
098 264 064 067 068 265
Turkisblau Pistazie Maigriin Saftgriin Dunkelgriin Olive ]7]7 06 150 m| Dose
046 073
Mittelbraun Schwarz

021 013 031 034 257

Mittelgelb Orange Kirschrot Bordeaux Royalblau
Marabu Fixiermittel

058 064 067 075 045 070
Zur Erh&ihung der Woschbesténdigkeit bis 40 °C Pariser Blau Maigriin Saftgrin Tannengriin Dunkelbraun Weif3
bei Farbungen mit Marabu Easy Color. -

073 982
173722000 25 ml Beutel A silber

44



Textil- und Seidenfarben

Marabu

Seidenmalfarbe
Silk Paint

Peinture pour soie
Zijdeverf

(Yl

Marabu Silk

Bigelfixierbare Seidenmalfarbe auf Wasserbasis. Fir alle
Techniken der Seidenmalerei und fir alle Seidenqualitéten
sowie diinne Baumwollgewebe geeignet.

Brillante, intensive Farben. Weicher Griff und sehr gutes Flief3-
vermdgen. Wasch- und reinigungsbesténdig. Einfache Fixierung
mit dem Biigeleisen oder im Backofen.

ee
ﬁ.‘"‘-}n

®20%000g,,

1780 05 50 ml Glas

1780 13 250 ml Kunststoffflasche

222 020 019 021 025 225
Vanille Zitron* Gelb* Mittelgelb™ Apricot Mandarine

023 031 032 004 034 236

Rotorange * Kirschrot Karminrot* Granatrot Bordeaux Hellrosa

silk 2

J| Seidenmalforbe « Silk paint * Peinture pour sole = - -
Clota porasla + Tl Kpaca gan pocrnc no weny

005 007 037 039 291
Himbeere* Lavendel™ Plaume Avubergine Arktis*

255 095 292 052 053 096

Aquamarin Azurblau Zartblau Mittelblau™® Dunkelblau Smaragd
092 061 282 062 067
Petrol Reseda Blattgriin Hellgriin Saftgrin®
065 017 294 7 046 045

Tannengriin Olivgriin Bernstein Karamell Mittelbraun Dunkelbraun
- - in 50 ml sowie *auch in 250 ml

. 008 278 073
1780 00 087 Starter-Set: 4 x 50 m| (021, 032, 052, 073), Teracotta Hellgrau* S

Pinsel Marabu Universal rund Gr. 8, Anleitung

Klassische Spanntechnik

Zundchst die Konturen
mit Contours & Effects

Die Seide mit

Hilfe von Spann-
krallen oder aufmalen und gut
Nadeln auf trocknen lassen, -
einen Rahmen danach mit 3
spannen. Marabu Silk
Anschlie3end ' ausmalen. Nach

kann die Seide dem Trocknen

bemalt werden. .~ gemdB Anleitung

g fixieren.




Marabu Malspitzen

Fir besonders feine Linien.
Fir alle Marabu Linergebinde
zum Aufschrauben.

0406 00 203
0406 00 205
0406 00 207
0406 00 209

Malspitze 0,3 mm
Malspitze 0,5 mm
Malspitze 0,7 mm
Malspitze 0,9 mm

Marabu Farbrolle

Schaumstoffrolle auf stabilem Metallbigel

fir einen groBfldchigen Farbaufirag.

Schaumrolle ist zum einfachen Reinigen

abnehmbar. Set mit 2 Farbrollen.

0290 00 002

5cm/10 cm

Nutze,
3chabl

a
I\
| '4

Marabu Contours & Effects

auf Seide in Kombination mit Silk.

Ideal zum Schablonieren und Stempeln.

1782 09 25 ml Liner

1782 05 50 ml Glas
100 073
Farblos* Schwarz*

Glitter

563 539 579
Glitter-Peridot Glit.-Amethyst Glitter-Graphit

Metallic .
L o

772 770 787
Met.-Anthrazit MetdllicWeif Met.- Kupfer

in 25 ml sowie *auch in 50 ml

Marabu Schablonierpinsel

Feinporiger, stabiler Stupfpinsel zum Schablo-

=

nieren. Auch geeignet zum gleichmé&Bigen

Tupfen von Fléchen. Pinselstile aus FSC-zerti-
fiziertem Holz. Set mit 3 Schablonierpinseln.

dle vrelsn

ol
784
Met.-Gold*

Konturmittel auf Wasserbasis zum Malen von Konturen und Effekten

Die farbigen Contours & Effects sind nach der Fixierung wasch-
und reinigungsbesténdig. Das farblose Konturmittel wird nach der
Fixierung ausgewaschen. Zum Auftragen direkt aus dem Liner-
gebinde, mit Pinsel, Farbrolle, Schablonierpinsel oder Stempel.

782
Met.-Silber*

029000001 @ 1,5cm/35em/5em | ’_
VA

FSC

wwwiscorg

100%

Wood from well-
managed forests

FSC® C118917




Textil- und Seidenfarben

Marabu

Marabu Silk Easy Fix

Spezielles Haftspray zum Fixieren und Spannen
von Seide auf festen und glatten Oberfldchen
(z.B. Tisch, Platte, etc.). Erméglicht das
Seidenmalen ohne Spannrahmen. Ideal fir
Stempel- und Schabloniertechniken. Die Seide
l&sst sich riickstandslos wieder abziehen.
Auch zum Fixieren von Schablonen.

1786 06 000 150 ml Dose

Marabu Silk Mischweil3

Zum Mischen von Pastellténen mit

Marabu Silk. Auf Wasserbasis.

178005202 50 ml Glas

Marabu Silk Aufsetzweil3

Fir nachiragliche weie Verzierungen
auf mit Marabu Silk bemalter Seide.
Auf Wasserbasis.

1780 05 071 50 ml Glas

Marabu Silk Verdicker

Zum Verdicken von Marabu Silk.

Malen, Drucken, Spachteln,
Schablonieren und Stempeln,
Abklebetechnik sowie ideal in
Kombination mit den Marabu
Schablonen und Marabu Design Stamps.
Auf Wasserbasis, farblos.

1785 05 001 50 ml Glas

Marabu Silk Effektsalz

Durch Aufstreuen der Salzkérner auf
die feuchte Silk-Farbfléche ergeben sich
reizvolle Muster auf der Seide.

178505000 50 g Glas

Marabu Silk Aquarellgrund

Verhindert das Flieen von Marabu Silk
auf der Seide und erméglicht ein Malen
ohne Konturmittel. Auf Wasserbasis, farblos.

1780 05 110 50 ml Glas



48



Marabu

\

cndle Liner a :
Kerasnmalfrbe - Condle ot - Peinure pour bougies 52 /22 35
\TTER. 154

.

i L Mefalhc-
; M Liner . {

. ! : ' 2 ' ‘- = = o 7""":‘" '.—Zf‘,,‘fi-f' j’ s ", = ) [] 3D'Liner g
] = = S V >
- i EXTiLpainter (@7, ) :

- 2 r /m//b , o P;,,, r w
- 18 ForcELan b iy e = ) ,
Porzellanma, Istift

49

S PORCELAINpainter " i

Porzellanmalstifi , Lo

ﬁ DECOpainter matt -

—Acrylmalstift




Painter und Liner

Trendige Effekte: Die Painter und Liner von Marabu sind das
ideale Angebot firr kreative Karten- und Papiergestaltungen,
auBBergewshnliche Textilmalereien und iberraschende Baste-
leien fir das Wohnambiente. Sie sind extrem leicht in der
Handhabung und beeindrucken durch brillante Farben und
spannende optische Effekte.

e—=J
sHi

Marabu Porcelain Painter

Hochglénzender Porzellanmalstift. |deal zum Bemalen von
Porzellan, Keramik und Glas. Pumpsystem mit hochpigmentierter
Tintel Spilmaschinenfest nach dem Einbrennen.

0123 11 Kontur + Fineliner 1 mm
Konturen und filigranes Malen & Schreiben
0123 31 Universalspitze 1-2 mm
Malen & Schreiben
0123 34 Pinselspitze 3-4 mm
Pinselmalgefihl durch satten Farbauftrag
0123 35 Kalligrafiespitze 1-2,5 mm C%@Q
Effekivolles Schreiben von Namen, Spriichen,
Signaturen

PonchAmpoim: E
Porzellanmalstift
Porcolain pointer

in paini
Feure peinture porcelaine

0123 00 080
Blister-Sortierung
~BASIC”:

5 Stifte mit Spitze
1-2 mm (220, 125,
293, 153, 073)

0123 00 081
Blister-Sortierung
~Fantasy Style”:
5 Stifte mit Spitze
1-2 mm (033, 733,
251, 507, 125)

50



mm 1 12 34 125 mm 1
[ ]
271 142
Elfenbein Enzian
[ ] [ ] [ ]
220 293
Sonnengelb Nachtblau

225 092

Mandarine Petrol

125 061
Kirsche Reseda
034 158
Bordeaux Apfel

033 153

Rosa Minze

005 295

Himbeere Kakao

251 070
Violett Weify
(] ([ ] [ ]
141 073
Himmelblau Schwarz

0123 00 011
Thekendisplay:

96 Stifte: 24 x 1 mm (034, 073, 293), 24 x 1-2 mm (033,
073, 125, 141, 158, 220, 271, 293), 24 x 3-4 mm (034,
061, 125, 142, 225, 251), 24 x 1-2,5 mm (073, 084)

1-2

Standard C. S Be | :.

3-4

Metallic 4 -a 1 :.

mm 1

082
Silber

084
Gold
[

087
Kupfer

r

732
Met.-Rot
-

733
Met.-Rosa

[

752
Met.-Blau
-

792
Met.-Petrol

-

767
Met.-Griin

770
Met.-Weil

12

3-4

1-2.

5

Glitter

mm

532
Glitter-Rot

53
Glitter-Rosa

507
Glitter-Lavendel

594
Glitter-Saphir

563
Glitter-Peridot

e

582
Glitter-Silber

o

584
Glitter-Gold

Painter und Liner

1

Marabu

12

3-4

= = e =

1-2.5

51



PORCELAIN' Ds @

Porzsllonmals tift

Marabu Porcelain for KIDS

Porzellanmalstift fir Kinder. Ideal fir die kinderleichte Anwendung auf
Porzellan und Glas. Auf Wasserbasis, geruchsneutral. Spilmaschinen-
fest nach dem Einbrennen.

0125 33 Universalspitze, 1-3 mm <}

019 031 033 ) 005 251
Gelb Kirschrot Rosa Himbeere Violett
090 053 062 068 285 078
Hellblau Dunkelblau Hellgrin Dunkelgrin Braun Grau

—

m PORCE[?AI\,{ K D

=

Peintonmaetit
Puislimmohth

AN DS A
b St

l
m PORCELAIN I/ ),

i (E— mPORCHﬁéﬁK Dsé

P
8

= Porzalio -
& 24K DS
e
- mpoxcm

0125 00 080 0125 00 081
0125 00 011 3er-Blister-Sortierung: 5er-Blister-Sortierung:
Thekendisplay; leer, aufgerichtet: 3 Stifte mit Spitze 5 Stifte mit Spitze
fir 96 Stifte 1-3 mm (019, 031, 053) 1-3 mm (019, 031, 053,
068, 073)

52



Painter und Liner

Marabu

Transparenter Glasmalstift fir Glas und Porzellan mit Pumpsystem.
Auf Wasserbasis, geruchsneutral. Universal- und Pinselspitze fir
flachiges Malen, Finelinerspitze fir Konturen und feine Details.
Spilmaschinenfest nach dem Einbrennen.

0124 11 Kontur + Fineliner T mm

Konturen und filigranes Malen & Schreiben
0124 31 Universalspitze 1-2 mm

Malen & Schreiben
0124 34 Pinselspitze 3-4 mm

Pinselmalgefihl durch satten Farbauftrag

Standard

44 A
mm 1 1-2 3-4
(] [ ]
220
Sonnengelb

225
Mandarine
125
Kirsche

131

Himbeere

081
Amethyst

e
¢
£
5
-3

©

W

o8
c

>
3

Q

4

0 zN Ll
& T 3 s
© s = 2 o 3=
a = 3
Q n o
o o
c a
c

Dunkelgriin

e o
0124 00 082 0124 00 081 0124 00 080
Blister-Sortierung Blister-Sortierung Blister-Sortierung
»Summertime”: ,Design & Elegance”: ,KIDS”:
5 Stifte mit Spitze 3 Stifte mit Spitze 3 Stifte mit Spitze
1-2 mm (225, 131, 1-2 mm/3-4 mm 1-2 mm (220, 125, 293)
125, 061, 081) (070, 073, 070) - | -

o N o
S B B
w E50 3w O_N
o
®
®

Schwarz

53



Matter Acrylmalstift auf Wasserbasis. Sehr gut deckend, schnell
trocknend. Lichtecht und wetterfest. Zum Bemalen aller glatten und
pordsen Oberflachen wie Papier, Holz, Terrakotta, Metall, Gips,
Kunststoff. Pumpsystem mit hoher Pigmentierung.

0122 11 Fineliner 0,8 mm
Schreiben

0122 31 Universalspitze 1-2 mm
Malen & Schreiben

0122 34 Malspitze 2-4 mm
Malen

(777&
0122 35 Kalligrafiespitze 1-2,5 mm Cﬁfi@

Effektvolles Schreiben von Namen, Spriichen,
Signaturen

S )/'L =
e

Acrylmalstift matt
Reryic pinter Fevl ol

#pw soupd0>3q B

0122 00 080

Blister-Sortierung ,Basic Colours”:
5 Stifte mit Spitze 1-2 mm

(220, 125, 153, 143, 073)

0122 00 081

Blister-Sortierung ,Basic Colours”:
5 Stifte mit Spitze 2-4 mm

(220, 125, 153, 143, 073)

Stift anpumpen: Stift
mit geschlossener
Kappe schiitteln,
die Spitze mehr-
mals auf ein Pa-
pier dricken, bis
die Tinte sichtbar
wird. Schablone
an die gewiinschte
Stelle kleben.

Schablonenmotiv
mit dem Deco
Painter ausmalen.
Schablone ab-
ziehen und

reinigen. Auch
hervorragend zum
Freihandmalen
geeignet!

54



Painter und Liner

Marabu

Standard -- @ i = Standard e - | I:. Metallic -- g i :.

mm 08 12 24 125 mm 08 12 24 125 mm 08 12 24 125
([ ] ([ ] - (] [ ] [ ] [ ] ® [ ] [ ] [ ]
271 143 082
Elfenbein Lapis Silber
[} ® ® ® !‘ ® (] | (] [ ] (] (]
220 255 084 )
Sonnengelb Aquamarin Gold
-
® ® ® ® ® ® (] [ ] ° (]
225 061 087
Mandarine Reseda Kupfer
[} ® [} [} - [} [ ] ([ ] [}
125 153
Kirsche Minze
[ ] ® ® @ - ( ] ([ ] ([ ] ®
033 295
Pink Kakao
® [} ® °
227 247
Pastellrosa Beige
226 078
Pastelllila Grau .
® ® ([ ] [ ] [ ] ® =
039 070 -
Aubergine Weif3 -
~
K
° ° ° ° - ° ° ] ° g
081 073
Amethyst Schwarz
® ® (J ®
256
Pastellblau

=\

ﬁ‘\’t 8
Acrylmalstift oy @ 'A’ )
\ == =

0122 00 011 0122 00 012
Thekendisplay: Thekendisplay Sortierungen:
136 Stifte (88 x 1-2 mm, 48 x 2-4 mm, 10 x 0122 00 080, 10 x 0122 00 081

alle Farbtdne)

55



Fii
or glatte Fléchep,
€MVorrageng

g eeignef!

0121 00 080
Blister-Sortierung , Kartengestaltung”:
2 Stifte mit Spitze 1-2 mm (082, 084)

Universeller Lackmalstift. Glanzend, deckend, schnell trocknend.
Lichtecht und wetterfest. Fir glatte und schwierige Oberfléchen

wie Metall, Kunststoff, Leder, Glas. Auch fir Papier und Karton

gut geeignet. Auf Basis organischer Lésemittel (Toluol/Xylolfrei).
Pumpsystem.

0121 08 Finelinerspitze 0,8 mm
Schreiben
0121 31 Universalspitze 1-2 mm
Malen & Schreiben
0121 32 Malspitze 2-4 mm
o (el
0121 35 Kalligrafiespitze 1-2,5 mm

Kunstvolles Schreiben
und Verzieren

0121 00 081
Blister-Sortierung ,, DELUXE“:
5 Stifte mit Spitze 1-2 mm
(084, 082, 087, 073, 070)

dojuid | NV TTIHG
asjuind [NVIT1

Aktivieren von Marabu Pumpstiften - Deco, Brilliant, Porcelain, Textil Painter plus und Glitter

Stift mit geschlossener
Kappe 1 Min. schijt-
teln, damit sich die
Farbpigmente gut
in der Tinte ver-
teilen. Stift auf -
einem Testpapier
vorsichtig auf und ab *
pumpen, bis die Spitze
voll mit Farbe ist.

shake

56

Stift anschreiben ,
@ und bei nach- @
lassendem Tinten-
fluss regelméaBig
kurz nachpumpen.

Zwischendurch
schitteln.

push draw



Standard - C. = |

mm 08 12 24 1.25

([ ] (]
271
Elfenbein
(] ([ ]
220
Sonnengelb
( ] [ ]
225
Mandarine
[ ] [ ] [ ]
125
Kirsche
( ] ( ]
033

I W

o

2

D ‘
[ ]

[ ]

007
Lavendel

081
Amethyst

143

Y —
)
8. '
@

o

e

Nachtblau

141

Himmelblau

!_.‘ufkmalsﬁh gléinzand

uer painier - Feutre da peinture billant

0121 00 011
Thekendisplay:

156 Stifte: 44 x 0,8 mm (alle Farbténe), 44 x 1-2 mm (033, 061,
070, 073, 080, 081, 125, 141, 163, 255, 271, 293),

Standard

mm

Schwarz

-a 4
0.8 12
°

°

e o
°

°

°

°

e o
e o

24 x 2-4 mm (007, 070, 073, 082, 084, 125, 143, 155, 220,
225, 295), 44 x 1-2,5 mm (alle Farbténe)

Metallic

082
Silber

084
Gold

|

A

087
Kupfer

_

733
Met.-Rosa

s

h

750
Met.-Violett

-

A

752
Met.-Blau

-

i

767
Met.-Griin

Painter und Liner

- @ i -
o8 || 12 || 24| |1:2.5
[ ] { ] { ] [ ]
[ ] ( ] ( ] [ ]

0121 00 012
Thekendisplay Sortierungen:
10 x 0121 00 080, 10 x 0121 00 081

57



&M EXTiLpainter (@72, )

Marabu Textil Painter

Stoffmalstift fiir helle Stoffe. Einfach in der Anwendung. Weicher Griff.
Auf Wasserbasis. Waschbesténdig bis 60°C. Lichtecht. Fixierung mit
dem Biigeleisen oder im Backofen. Wunderbar kombinierbar, z. B.
als Konturenstift mit Marabu Textil /Textil plus.

0116 03 Stift mit 1-2 mm Spitze <}
0117 03 Stift mit 2-4 mm Spitze ]

029 031
Hautfarbe Kirschrot

62 067 046

053 0
Dunkelblau Hellgriin Saftgriin Mittelbraun

—
i
=AW

TEXTILpainter

a M“rﬂbu.
M Texj Pain

SN
Qg

© l@@g

{f eTipainter (@72, )

a%\

I eXTiipainter (@72, )
1% exXTiipainter (@22, ,

TEXTILpainter
: TEXTILpainter
I TEXTiLpainter

0117 00 010 0116 00 080 0117 00 080

Thekendisplay: 5er Blister-Sortierung: 5er Blister-Sortierung:

96 Stifte, sortiert (36 x 1-2 mm, 60 x 2-4 mm: 5 Stifte mit Spitze 1-2 mm 5 Stifte mit Spitze 2-4 mm
(019, 031, 053, 067, 073) (019, 031, 053, 067, 073)

019, 031, 053, 067, 046, 073)

58



[v] TEXTILpainter

plus

Marabu

Marabu Textil Painter plus

Stoffmalstift fiir helle und dunkle Stoffe. Einfach in der Anwendung.
Weicher Griff, auf Wasserbasis. Nach Fixierung mit dem Biigeleisen
oder im Backofen waschbestindig bis 40 °C. Gut kombinierbar mit
Marabu Textil/Textil plus. Pumpsystem mit hoher Pigmentierung.

0118 03 Stift mit 3 mm Spitze <}

019 013 031 033 090 053

Gelb Orange Kirschrot Rosa Hellblau Dunkelblau
062 068 046 070 073 782
Hellgrin Dunkelgriin Mittelbraun Weify Schwarz Silber
784 787

Gold Kupfer

TEXTILpainter plus L

¢
1
€

sajd
X34
snjd
HEXT L

2
]
=

w3

— “Jawmd)
:‘t SRS
ey 10 usn

0119 00 080

3er Blister-Sortierung
3 Stifte mit Spitze 3 mm
(573, 582, 584)

0118 00 080

5er Blister-Sortierung

5 Stifte mit Spitze 3 mm
(019, 031, 053, 068, 073)

Marabu Textil Painter Glitter

Stoffmalstift fir helle und dunkle Stoffe. Einfach in der Anwendung.
Weicher Griff, auf Wasserbasis. Nach Fixierung mit dem Biigeleisen
oder im Backofen waschbestdndig bis 40 °C. Gut kombinierbar mit
Marabu Texiil/Textil plus. Pumpsystem mit hoher Pigmentierung.

0119 03 Stift mit 3 mm Spitze <Jf]

AR

519 523 532 551 537

Glitter-Gelb Glit-Orange Glitter-Rot Glitter-Violett GlitFlieder
592 567 546 573 582
Glit.-Petrol Glit-Griin Glit-Braun Glit-Schwarz Glitter-Silber

ERRGE

584
Glitter-Gold




Marabu Malspitzen

Fiir besonders feine Linien.
Fir alle Marabu Linergebinde
zum Aufschrauben.

0406 00 203
0406 00 205
0406 00 207
0406 00 209

Malspitze 0,3 mm
Malspitze 0,5 mm
Malspitze 0,7 mm
Malspitze 0,9 mm

UniVe rse ”
Effektfarp,q .

S T

Marabu Glitter-Liner

Glitter-Line

Universelle Effektfarbe im Linergebinde fiir bezaubernde Glitzer-

effekte. Fir viele Untergriinde geeignet (Papier, Pappe, Holz,

Keramik, Glas, Textilien bis 20 % Kunstfaseranteil). Auf Wasser-
basis. Ideal fir Verzierungen, Linien und Ornamente. Texfilien sind
nach Fixierung mit dem Bigeleisen oder im Backofen waschbe-

stdndig bis 40 °C.

1803 09 25 ml Liner

519
Glitter-Gelb

Glitter-Rubin
.

5 - 539
Glitter-Kiwi Glitter-Petrol Glit.-Amethyst

540 579 570
Glit.-Nougat Glit.-Graphit Glitter-Weif3

533 507
Glit-Lavendel

571
Glit-Champagner

586 584
Glit.-Rotgold Glitter-Gold

Zauberhafte Lichtertiiten gestalten mit den Glitter-Linern

2R

1 Vorlage des
gewiinschten
T .@Emm  Motivs in die
Lichtertiite legen,
die Konturen
scheinen durch.

N\

‘_‘EJ‘Z Die Konturen mit

den Glitter-Linern
direkt aus dem
‘j Liner nachziehen
und ausmalen.
Den Farbaufirag
? ca. 6 Stunden gut
/ trocknen lassen
und anschlieffend
die Titen aufstellen.

594
Glitter-Saphir

545
Glit-Espresso

582 ;
Glitter-Silber




Painter und Liner

Marabu

1803 59 538 1803 59 582 1803 00 040
1er-Blister: ler-Blister: 2er-Blister-Sortierung:
1 x 25 ml (538) 1 x 25 ml (582) 2 x 25 ml (582, 584)

1803 59 594 1803 59 584 1803 00 041
ler-Blister: 1er-Blister: 3er-Blister-Sortierung:
1 x 25 ml (594) 1 x 25 ml (584) 3 x 25 ml (570, 582, 584)

61



UniVerSe ”e

alle U”’ergrii ndel

1803 00 060
2er-Blister-Sortierung:
2 x25ml (784, 782)

62

Effektfarbe fir fast »

I o vene N, g, woss, e, s

1@ Metallic-
"B M Liner

Marabu Metallic-Liner

Universelle Effekifarbe im Linergebinde fir schimmernde Metallic-
Effekte. Fir viele Untergrinde geeignet (Papier, Pappe, Holz, Kera-
mik, Glas, Textilien bis 20 % Kunstfaseranteil). Auf Wasserbasis. Ideal
fir Verzierungen, Linien und Ornamente. Textilien sind nach Fixierung
mit dem Biigeleisen oder im Backofen waschbesténdig bis 40 °C.

1803 09 25 ml Liner

— r — —

ol ‘ ) ‘

719 713 732 733 790 752
Met.-Gelb Met.-Orange Met.Rot Met.-Rosa Met.-Hellblau Met.-Blau
| | L | | |
762 768 792 750 765 747
Met.-Hellgriin Met-Dunkelgrin Met -Petrol Met.-Violett Met-Olive Met.-Schlamm
— '- I — -
746 779 770 787 784 : 782
Met.-Braun Met.-Graphit Met.-Weify Met.-Kupfer Met.-Gold Met.-Silber




Painter und Liner

Marabu

B ;
['] 3D-Liner
-]

Marabu 3D-Liner

Universelle Effekifarbe im Linergebinde fiir samtartige Pluster- bzw. Relief
effekte. Fur viele Untergrinde geeignet (Papier, Pappe, Holz, Keramik,
Glas, Textilien bis 20 % Kunstfaseranteil). Auf Wasserbasis. Ideal fir
Verzierungen, Linien und Ornamente. Textilien sind nach Fixierung mit
dem Bigeleisen oder im Backofen waschbesténdig bis 40°C.

1803 09 25 ml Liner

622 620 621 613 631 638

3D-pastel yellow 3D-lemon 3D-medium yellow 3D-orange 3D-cherry red 3D-ruby red
627 633 635 691 652 662
3D-pastel pink 3D-rose pink 3D-pastel lilac 3D-pastel blue 3D-medium blue 3D-light green

667 646 670 672

3D-rich green 3D-medium brown 3D-white 3Dglowinthe-
derkyellow

1803 00 050

Aer-Blister-Sortierung:
4 x25ml (621, 631,
652, 662)




7
FASHION

Marabu

64



Fashion-Liner

Marabu Fashion-Liner

Textilmalfarbe im Liner auf Wasserbasis, geruchsneutral und lichtecht.
Farbintensive, matte Farbténe und edel schimmernde Effekte, weicher
Griff. Fiir Textilien bis max. 20% Kunstfaseranteil. Nach Fixierung wasch-
besténdig bis 40 °C. |deal fir Verzierungen und Schriffen.

1804 09 25 ml Liner

023 232 005 037 091

Rotorange Rot Himbeere PAlaume Karibik

070 073

020

Zitron

061

Reseda Weif3 Schwarz
505

560 572

596 595
Schimmer- Schimmer- Schimmer- Schimmer- Schimmer- Schimmer
Himbeere Lila Himmelblau Karibik Reseda Perlmutt
574 st se3
Schimmer- Schimmer- Schimmer-
Schwarz Silber Gold
Q Fixierung:
Jede bemalte Stelle von vorn durch ein diinnes
Tuch 2-3 Min. bei Baumwolltemperatur bigeln.
Fixierung im Backofen: 8 Min. bei 150 °C S
(auBer Synthetik und Mischgewebe). y 2 4
T-Shirt Design mit Fashion-Spray und -Liner
' 1 Ein Stiick Karton in Mit dem Fashion-Liner 3
j das Top legen. Den Highlights mit tollem
/ Stoff mit Klebe- Schimmer-Effekt
/ .
f band auf eine setzen.
f glatte Unterlage Nach dem Trock- N =
i . . ez
i spannen. nen gemaf Anlei- 7S
1 Das Top mit einem tung fixieren. \\¢\ ;

&\ >
oo

oder mehreren
Farbténen besprihen.

65



) Candle-Liner »é A 3
Kerzenmolfarbe - Candle poiat - Peinture pour bougies /CJ

VTER [ N
o 1S5, 2 S
2 Sttt

Marabu Candle-Liner

Cremig, weiche Wachsmalfarbe zur Kerzengestaltung.
Auf Wasserbasis, geruchsneutral und lichtecht. Vielféltige Techniken
zur Kerzendekoration méglich.

1805 09 25 ml Liner
Fronderd N n
019 031 133 211 090
Gelb Kirschrot Rosa Purpur Hellblau
052 216 040 070 073
Mittelblau Griin Mittelbraun Weifs Schwarz
Glitter Ph R
538 594 582 584 T 590
Glitter-Rubin Glitter-Saphir Glitter-Silber Glitter-Gold Glitter-Opal
Metallic I
sl
782 784
Met.-Silber Met.-Gold

1805 09 880 Candle-Liner Kleber 25 ml

{]

Maraby

Canc"e Liner &

cumew 590 | 4§

»

rearL 070 [

P
"
wv
&
ot
[
o
E
b=
[}
T;'

:
3
5
!
5
2

1805 00 011 1805 00 080 1805 00 081

Thekendisplay; leer, aufgerichtet Blister-Set ,Hearts”: Blister-Set ,Butterflies”:

fir 60 Liner 3 x 25 ml (070, 211, 538), 3 x 25 ml (070, 133, 590),
Malmesser, Klebeschablone Malmesser, Klebeschablone
mit 5 Motiven mit 4 Motiven

66



Window Color-Methode

Jedes Motiv ist méglich! Einfach das Wunschmotiv unter eine
Folie legen und mit dem Candle-liner nachmalen. Konturen

kurz antrocknen lassen, bevor sie ausgemalt werden.

Nach ca. 4-5 Std. Trocknungszeit, kann das Motiv von der

Folie abgezogen und auf die Kerze geklebt

(mit dem Candle-Liner Kleber) werden.

Freihandmalen

Malen oder schreiben Sie
direkt auf die Kerze. Bei der
Trocknung verbindet sich das
Flussigwachs mit der Kerze.
Natiirlich kann der Candle- _
Liner auch mit einem Pinsel

vermalt werden. Schablonenfechnik
Verwenden Sie unsere selbst-
klebenden Schablonen und ein
Schwémmchen. Damit kdnnen
Sie die schonsten Motive auf
lhre Kerze zaubern, und das
ganz einfach.

Wachsplatten mit Schablonen

Beliebige Schablone wéhlen und auf die Klarsichtfolie legen,

am besten mit einem Malerkrepp fixieren oder mit Schablonen-
Haftspray von Marabu. Motiv mit Candle-Liner mit Hilfe eines
Spachtels Gberziehen. Schablone enffernen und Motiv trocknen
lassen. Nach der Trocknung wird das Motiv mit einer zweiten Far-
be komplett abgedeckt, so erstellt man den farbigen Hintergrund
zum Motiv. Nach erneuter Trocknung Farbfilm abziehen und Rick-
seite bewundern! Jetzt kann man die selbstgemachte Wachsfolie
passgenau zuschneiden. Achtung: die Seite, die auf der Folie
haftet ist nach Fertigstellung die Vorderseite.



Wetterfest
Weatherpro©

e sries
Résistant auX intempP®

Styroporfest
Po|yslyren&Pro°
Polystyréne expd




Spruhfarben,
dacke und
kleber

wm,‘,?ﬁnaﬁvw.mmwﬂww#ﬂ//w/ SIS

ay
if W

Spray adhesi

5.
&
o
£
%
)
-
<<

. Ko

@%wﬂ%ﬁgﬂ X

J

[ BB i A

71

X
4
-

B L E T NALEARA SURRASRNIR S oy

bt
i

Plastic prime"

Primaire
d'accrochagd®

D Kunststoff-
YJ grundierund

A 4
ngoIDW

J 11,7 1. s5 70002 252,00 5 A b Ard s B,

farbe . Fabri

69



Sprihfarben, -lacke

und -kleber

Pure Farbfreude: Ob edle Naturmaterialien oder Styropor,
mit den Marabu Sprithdosen ist alles in kiirzester Zeit und
ohne weiteres Zubehor geférbt und lackiert. Vielseitige

Farbanwendungen - absolut sicher und sprishend einfach.

So entsteht Kreativitdt im Handumdrehen.

Marabu Do-it

Der Marabu Klassiker! Colorspray auf Acrylbasis fir
Bastler und Heimwerker. Fiir Pappe, Naturmaterialien,
Metall, Glas und |&semittelfeste Kunststoffe. Auch zum
Schablonieren geeignet. Sehr guter Verlauf.

Seidenmatt

Hochbrillantes, seidenmattes Colorspray.
Sehr gut deckend, lichtecht, wetterfest,
wischfest, styroporfest.

2106 06 150 ml Dose

021
Mittelgelb

039

053
Dunkelblau

027
Beige

Brillanter Blitenzauber auf Balkon und Terrasse

Die staub- und fett-

freie Kiste auf ein
Zeitungspapier
stellen. Dose
gemaf Anleitung
akfivieren. Kiste
mit do it gleich-

maBig einsprithen.

70

0
Orange

051
Violett dkl.

064
Maigriin

Dunkelbraun

Schablone mit

030

Zinnoberrot hell

032

Karminrot

Scharlachrot Bordeaux

092 090 054 2
Zartblau Azurblau Mittelblau Brillantblau

OI
u

OI
N
(%]

067 068
Saftgriin Laubgriin

Tannengriin

008 078

Terracotta Grau

Schablonenhaftspray
einsprithen,
abliften lassen
und platzieren.
Mit einer zweiten
Farbe iber das

Motiy sprishen.

4



Spruhfarben, -lacke und -kleber

Do-it Fluoresco

Brillante Tagesleuchtfarben. Wetterfest, bedingt lichtecht,
wischfest, styroporfest, volle Leuchtkraft auf hellen Unter-
grinden. Empfohlener Sprihabstand ca. 20 cm.

2106 06 150 ml Dose

320 331 333 354 364
Fluoresco- Fluoresco- Fluoresco- Fluoresco- Fluoresco-
Zitron Rot Pink Blau Griin
Do-it Pearl

Schimmerndes Perlmutt-Effektspray.
Halbdeckend, lichtecht, wetterfest,
wischfest, styroporfest, fir helle Untergriinde.

Do-it Bronze
Edles Metallic-Effekispray. Sehr gut deckend,
lichtecht, wetterfest, wischfest, styroporfest.

2106 06 150 ml Dose

082 083 086 087
Silber Gold Rotgold Kupfer
Do-it Glitter

Transparentes Lackspray mit Glitzer-Effekt.
Lichtecht, wetterfest, wischfest, styroporfest.

2106 06 150 ml Dose

2106 06 150 ml Dose
| —
233 250 252 270
Perlmutt-Rosa Perlmutt Perlmutt-Blau Perlmutt
Violett i3

N )

584
Glitter-Gold

582
Glitter-Silber

Do-it Hochglanz
Spray mit hochgldnzender Metalloptik auf Kohlenwasserstoffbasis.
Sehr gut deckend, lichtecht, bedingt wetterfest, nicht tberlackierbar.

2106 06 150 ml Dose
982 984

Hochglanz- Hochglanz-

Silber Gold

Marabu Buntlack

Seidenmattes Grafik-Spray auf Acrylbasis. Styroporfest.

@ Maraby
Buntlack

Sehr guter Verlauf, gute Lichtechtheit. Fir Grafik, Wer-
bung und Gestaltung. Besonders geeignet fir schwierige
und empfindliche Untergriinde. Bei guter Haftung wisch-
und wetterfest.

2101 18 400 ml Dose
021 031 032 033 055 064
Mittelgelb Scharlachrot Karminrot Rosa Ultramarinblau Maigriin
045 078 079 072 070 071
Schwarzbraun Grau Dunkelgrau Anthrazit Weif3 Altweifs
073 082 083 086
Schwarz Silber Gold Rotgold

Hervorragende Deckkraft auf nahezu allen Oberfléchen.

Do-it Glanz
Hochbrillantes, glénzendes Spray auf Alkyd-
basis. Sehr gut deckend, lichtecht, wetterfest,

wischfest.

2106 06 150 ml Dose

920 931 955 966
Glanz-Gelb Glanz-Rot Glanz-Blau Glanz-Griin
947 978 170 173
Glanz- Glanz-Grau Glanz-Weif3 Glanz-
Dunkelbraun Schwarz

Marabu
Sprihképfe
Cigeig  6er Sprishkopf-Set

« £ €7

Mit den Wechsel-Sprishképfen passen
Sie das Sprihverhalten an lhre Anwen-
dungen an.

2200 00 000  Sprithképfe

71



{

—

3 Z
23 2

D Kunststoff- 2
L i grundieru§ 2

%

R L
Marabu

o
Plastic prime' ;ﬁ
Frnaie,

PR P H1 114375

/,
{

9
b/

Marabu Kunststoffgrundierung

Farbloser Haftvermittler fir die anschlieBende daverhafte
Lackierung oder Bemalung von Hartkunststoff.

2310 06 891 150 ml Dose

= @ Maraby &
* Ag Klarlack

Marabu Klarlack

Farbloses Lackspray, transparent hochglénzend.
Bei guter Haftung wisch- und wetterfest.
Fir nahezu alle Oberfléchen. Nicht styroporfest.

2202 06 000 150 ml Dose
2202 18 000 400 ml Dose

\—)

2 2
) Marabu 7
-\ Seiden- =

mattlack 2

T I
g
5
U

~

Marabu Seidenmattlack

Farbloses Lackspray, transparent seidenmatt.
Bei guter Haftung wisch- und wetterfest. Fir
nahezu alle Oberfléchen.

2304 06 000 150 ml Dose
2304 18 000 400 ml Dose

72

®
®
-
\( ®
®
®

3

LA,
Marabu
a

@ universeh Z
kvA grundierund 2

Universal
primer

Primaire
d'accrochod® 4

SEBR TS

e e

(
SOl

Marabu Universalgrundierung

Universell einsetzbare grave Grundierung, gewdhrleistet beste
Haftung der nachfolgenden Lackierung oder Bemalung. Fir viele
Untergrinde z.B. Metall, Holz. Schitzt vor Rost.

2310 06 892 150 ml Dose

7
A

s
\\\(

Maraby
S Al Mattlack

@
L

T IF T LT

ANEARNAREANARASAY

Marabu Mattlack

Farbloses Lackspray, transparent matt. Bei guter Haftung
wisch- und wetterfest. Fiir nahezu alle Oberfléchen.

2303 06 000 150 ml Dose
2303 18 000 400 ml Dose

:"(

L

i® UV-SchuzZ
‘y‘ gléinzend 2

18 [T AT
Marabu

AL LA,

ey e

i3
T EER NN

Transparenter Schuizfilm gegen Sonneneinwirkung. Absorbiert
tempordr UV-Strahlen und verhindert dadurch die schnelle Vergilbung
und den schnellen Zerfall des Untergrundes und des Lackiiberzuges.

2308 18 000 400 ml Dose, matt
2309 18 000 400 ml Dose, glénzend




(

Lk

) Marabu
- g Fix-it
Haftspray

BiC
== SRR

Marabu Fix-it

Farbloses Haftspray zum mehrfachen
Fixieren von Schablonen aus Papier,
Karton, Kunststoff u.d. und zum Fixie-
ren von Texfilien beim Stoffdruck. Die
besprihten Schablonen sind mit kaltem
Wasser abwaschbar.

2301 06 000 150 ml Dose

[ Marabv
y‘ Fixativ

T T
LN

Fixafive ’
Fixatif v
P
4
w

(

Marabu Fixativ

Unsichtbarer Schutzfilm fir grafische und

kiinstlerische Arbeiten mit Kreide, Pastell, Rotel,
Kohle, Bleistift, Aquarell- und Temperafarben.
Grifffest, vergilbt nicht. Nicht styroporfest.

2201 06 000
2201 18 000

150 ml Dose
400 ml Dose

Sprihfarben, - lacke und -kleber

e
==
=

o

Marabu Schablonen-
Haftspray

Farbloses Haftspray zum mehrfa-
chen Fixieren von Schablonen aus
Papier, Karton, Kunststoff u.d. und
zum Fixieren von Textilien beim
Stoffdruck. Die bespriihten Scha-
blonen sind mit kaltem Wasser
abwaschbar.

2301 76 000 36 ml Dose

021
Mittelgelb

058

Pariser Blau

Schwarz

Marabu

'@ Marabu
Silk

Easy Fix 2

Marabu Silk Easy Fix

Spezielles Haftspray zum Fixieren und

Spannen von Seide auf festen und

glatten Oberflachen (z.B. Tisch, Platte,

etc.). Erméglicht das Seidenmalen

ohne Spannrahmen. Auch zum Fixieren
von Schablonen. Ideal fir Stempel- und

Schabloniertechniken. Die Seide léss
sich riickstandlos wieder abziehen.

1786 06 000 150 ml Dose

Marabu Textil Design

t

Dekorations-Spray fiir Textilien auf Acryl-

basis. Nach dem Trocknen bedingt was

ch-

besténdig bei 30 °C (Feinwdsche von links).

Fir kreative Textildekorationen, nicht fir
Alltags-Kleidung geeignet. Eine Fixierun
nicht notwendig.

1717 06 150 ml Dose
031 034 033
Kirschrot Bordeaux Pink

075

Tannengriin Dunkelbraun

067
Saftgrin
084
Gold

g ist

257
Royalblau

070
Weif

73



hﬂ(n“\\)/.z
w\\.qw\%.,nuw\\nk“g

\Amw.%wv
G\

74



uSchabIonen -
selbsrklebend Adh i {
R T
Q o
r

75



Schablonen

Exklusives Design: Diese besonderen Schablonendesigns gibt es l v

so nur von Marabu. Fir die spielerisch leichte und individuelle F%SH{ON

Verschénerung von Mébeln, Wéanden und Textilien. Oder zur
Anwendung auf Papier und Porzellan. : ‘
Gelinggarantie inklusive. Marabu 4 4

Marabu Silhouette-Schablone

Besondere Schabloniereffekte auf Textilien, Papier, Keilrahmen,
Holz u.v.m.. Ideal fiir Fashion Designs, Scrapbooking, Karten-
gesfaltung, ArtJournaling, Mixed Media. Strapazierféhiges,
lasergeschnittenes Polyester, PVCHrei. Besonders robust und
langlebig. Einfach mit Wasser zu reinigen, wieder verwendbar,
spiegelbar. Die mit Stegen verbundenen Mofivteile lassen sich
ausschneiden und einzeln verwenden. Geeignet zum Sprihen,
Walzen, Stupfen und Spachteln von allen Marabu Textil und
Acrylfarben.

. -~® 3,
o O AL
/,'(f,\\ S -

&)

—

[Aeal Jiar alle Testil- und ﬂor\(uwbeu gecignedt:




Schablonen

B, o el
R
0289 00 001 0289 00 002 0289 00 003
Lace Rosette Wheel of flowers Butterflies & Roses

0289 00 004 0289 00 005 0289 00 006
Aloha Paradise Flamingo Wild Blossoms

oD

-.".e_?}g A0 A0S0

< ¢

S ).(0).(’%( ).( ).(

GisTis EIEIEICD
ASR ASEAZE AN

S \%', 2 ST ST S SRTSNT
(s, yt\, D CONSONSDSONSO

KR
UV ¥

0289 00 007 0289 00 008 0289 00 009 0289 00010 0289 00 011
Wild Tiger Flowered Owl Floral Pattern Fantasy Ornament Mixed Alphabet

- L
0289 00 012 0289 00 013 0289 00014 0289 00 015 0289 00016
Music is my life Do what you love Big star with stripes ABC & Numbers Star Collection
0288 00 001 0288 00 002 0288 00 003
Indian Elephant Anchor Three Birds
0288 00 004 0288 00 005 0288 00 006
Climbing Gecko Romantic Paris Enjoy Life

77



78

0287 00 001 0287 00 002
Framed Leaves Oriental Ornament
15 x 15 cm
0287 00 004 0287 00 005
Romantic Butterfly Carpe Diem
0287 00 007 0287 00 008 0287 00 009 0287 00 010
Love Flowerbed Bird with flowers Primrose

Zahlreiche weitere
Schablonenmotive
finden Sie in
unserem aktuellen
Schablonenkatalog.

0287 00 003
Little Birdie

0287 00 006
Flying Owl

0287 00 011
Mandala



Kombinierbar
mit vielen Marabu
| Produkten.

0274 00 002
Happy Easter

7Y Schablonen  weem
v salbstklebend apeves
kb Art

w
'

Wae 39

0274 00 003
Welcome Baby

I Schablonen  eutem
1Y selbstklebend e sens:-

0274 00 007

0274 00 008

Marabu Schablonen - selbstklebend

Selbstklebende Schablonen in exklusiven Marabu Designs.
Inkl. feinporigem Schablonierschwémmchen. Ideal fir Acryl-,
Textil und Porzellanmalfarben. Geeignet fir die Anwendung
auf Papier, Glas, Porzellan, Textil, Metall, Holz und Terracotta.
Leicht zu reinigen, wieder verwendbar.

Schablonen

Marabu

) Schablonen ~ exilem

Y7 selbstklebend asme secs - stoes o

ws\VE Dgg,
e %
& ('
-}
z
2 E
% s
7, o
AN ne

i?ié ~'O g, s
2y H
o
s P
e

=N\ ¥ -

0274 00 004
Maritim

] Schablonen  esiem
N/ selbstklebend wuei s -

.é' ) Schablonen
3 selbstklebend s s rectan saveic

0274 00 009

Retro Art Love Xmas

:_)i.’._: ?_{Q e,f v

e ~
R
TS

A Lt ATE
B ST Y

0274 00 005

Friends

" 7,“”” R >

'/\«:*W'- S

\/;l ‘\-,%\ "‘/.‘/-)\'”V

‘?\1\\?’0&
Voo

3.

Hocky ek

0274 00 010

Just married

0274 00 001

Romance

0274 00 011
Wellness

79



80






A
FSC

www.fsc.org

100%

Wood from well-
managed forests

Marabu Robust Fsce C118017

Robuster, preiswerter Borstenpinsel zum problemlosen Verar-
beiten von z.B. Deckfarben, Textil-, Acryl- und Olfarben. Ideal

schon fiir den Kindergarten, aber auch fir Schule und Hobby.

Pinselstile aus FSC-zertifiziertem Holz.

82

Robust, flach

0180 00 002

0180 00 004

0180 00 006

0180 00 008

0180 00 010

0180 00 012

0180 00 014

0180 00 016

0180 00 018

0180 00 020

Grofe 2
GroBe 4
GrofBe 6
Grofle 8
GroBe 10
GroBe 12
GroBe 14
GrofBe 16
Grofe 18

Grofle 20



Robust, rund (Stupfpinsel)

0151 00 006
0151 00 010

0151 00 014

Robust, breit
0152 00 025
0152 00 050

0152 00 075

Grofle 6
Grofle 10

GrofBe 14

Grofe 25
Grofle 50

Grofle 75

Tipps fiir die Reinigung und Pflege

Wasserlosliche Farben aus dem Pinsel waschen.

Pinsel und Werkzeuge

Acrylfarben und andere wasserbasierenden Farben sofort noch im nassen Zustand auswaschen.

Marabu

Olfarben zunéachst sorgfaltig mit Hilfe eines Lappens abstreifen und dann mit Lésemittel (Terpentin) reinigen. AnschlieBend mit Kernseife
auswaschen (langere Lebensdauer).

Achten Sie darauf, dass im Pinselhaar und an der Zwinge nach der Reinigung keine Farbriicksténde verbleiben.

Bringen Sie die Pinselhaare nach der Reinigung wieder in Form.

Lassen Sie den Pinsel langsam trocknen, am besten hdngend, mit dem Pinselkopf nach unten.
Die Trocknung braucht ihre Zeit, legen Sie den Pinsel niemals auf die Heizung und trocknen Sie ihn nicht mit dem Fshn.




Marabu Universal

Universell einsetzbarer Synthetikhaarpinsel fir
z.B. Deckfarben, Gouache, Textil, Acryl, Bastel-
farbe und die Serviettentechnik sowie fiir die
Aquarell,, Seiden-, Glas- und Porzellanmalerei.
Pinselstile aus FSC-zertifiziertem Holz.

Universal, flach

0183 00 002

0183 00 004

0183 00 006

0183 00 008

0183 00 010

0183 00 012

0183 00 014

0183 00 016

0183 00 020

Universal, rund

0184 00 001

0184 00 002

0184 00 003

0184 00 004

0184 00 005

0184 00 006

0184 00 008

0184 00 010

0184 00 012

0184 00 014

0184 00 016

84

Grofle 2
Grofle 4
Grofle 6
Grofle 8
Grofe 10
Grofle 12
Grofe 14
Grofe 16

Grofle 20

Grofe 1
Grofle 2
Grofle 3
Grofle 4
Grofle 5
Grofle 6
Grofle 8
Gréfe 10
Grofle 12
GrofBe 14

GroBe 16

A
FSC

wwwiscorg
100%

Wood from well-
managed forests

FSC® C118917




Marabu Forte

Kraftiger, dunkelbrauner Synthetikhaarpinsel fir spezielle
Anforderungen. Robust, elastisch und auBBerordentlich beanspruch-
bar. Insbesondere geeignet zur Aufbringung von pastosen Farben,
Strukturpasten und Gelen, z.B. auf rauen Untergriinden sowie

fir die Spachteltechnik. Pinselstile aus FSC-zertifiziertem Holz.

Forte, flach

0186 00 002 Grofle 2
0186 00 004 Grofle 4
0186 00 006 Grofle 6
0186 00 008 Grofle 8
0186 00 010 Gréfe 10
0186 00 012 Grofe 12
0186 00 016 Grofle 16

Forte, rund

0187 00 500 Grofe 5/0
0187 00 300 Gréfe 3/0
0187 00 000 Grofle O
0187 00 002 Grofe 2
0187 00 004 Grofe 4
0187 00 006 Grofle 6
0187 00 008 Grofle 8
0187 00 010 GroBe 10
0187 00 012 Grofe 12

Forte, Katzenzunge

0188 00 006 Grofle 6
0188 00 008 Grofe 8
0188 00 010 Grofe 10

Forte, schrdg

0189 00 004 Grofe 4
0189 00 008 Grofle 8
0189 00 012 Grofe 12

Pinsel und Werkzeuge

FSC

wwwfsc.org

100%

Wood from well-
managed forests

FSC® C118917

Marabu

85




Marabu Fino

VA

Hochwertiger Pinsel aus Toray Spezialhaar (Synthetik) mit unter- EECOC@
schiedlichen Faserstarken. Kapillarwirkung mit Naturhaar vergleich- 100%
bar. Breites Spektrum fir Kinstler und Hobbymaler von Acryl-, Ol- ot
und Aquarellmalerei bis Malen auf Porzellan, Seide, Glas, etc. FSC® C118917

Pinselstile aus FSC-zertifiziertem Holz.

Fino, flach

0190 00 000
0190 00 001
0190 00 002
0190 00 004
0190 00 006
0190 00 008
0190 00 010
0190 00 012
0190 00 014
0190 00 016
0190 00 018
0190 00 020

0190 00 024

Fino, Katzenzunge

0192 00 000

0192 00 001

0192 00 002

0192 00 004

0192 00 006

0192 00 008

0192 00 010

0192 00 012

0192 00 014

0192 00 016

0192 00 020

86

Grofle O

Grofle 1

Grofe 2

Grofle 4

Grofe 6

Grofe 8

GréfBe 10

Grofe 12

Grofe 14

Grofle 16

Grofe 18

Grofle 20

Grofle 24

Gréfle O

Grofle 1

Grofle 2

Grofle 4

Grofle 6

Grofde 8

Grofle 10

Grofle 12

Grofe 14

Grofe 16

Groéfle 20




Pinsel und Werkzeuge

Marabu

Fino, rund

0191 00 110 Grofe 10/0
0191 00 500 GroBe 5/0
0191 00 300 GrofBe 3/0
0191 00 200 GroBe 2/0
0191 00 000 GrofBe O
0191 00 001 Grofe 1
0191 00 002 Grofle 2
0191 00 004 Grofe 4
0191 00 006 Grofe 6
0191 00 008 Grofle 8
0191 00 010 GrofBe 10
0191 00 012 GroBe 12
0191 00 014 Grofe 14
0191 00 016 Gréfle 16
0191 00 018 Grofe 18
0191 00 020 GrofBe 20

Fino, Facher

0193 00 001 Grofe 1

0193 00 003 Grofe 3

87



Marabu Decoration & Hobby

®
Hochwertiger Synthetikhaarpinsel fir einen gleichmé&Bigen ‘O

und glatten Farbauftrag. Besonders geeignet fiir Grundie- Ewﬁ(m:g
rungen und Lackierungen. Dieser Pinsel Gberzeugt durch 100%
seine hervorragende Eignung fir flissige und auch pastose Wood ol
Farben. Universell einsetzbar fiir z.B. Lasuren, Acrylfarben, FSC® C118917

Textilfarben, Decoupagetechnik, etc.
Pinselstile aus FSC-zertifiziertem Holz.

Decoration & Hobby, flach

0195 00 012 Grofle 12
0195 00 016 Grofe 16
0195 00 020 Groéfe 20
0195 00 024 Grofle 24

Decoration & Hobby, breit

0196 00 020 Grofle 20
0196 00 030 Gréfe 30
0196 00 040 Grofle 40
0196 00 050 Groéfle 50

88




Pinsel und Werkzeuge

Marabu

Marabu Pinselsets

Textil
Kids + Textil
Das Pinsel-Set fiir den routinierten Textilmaler.
Die hochwertigen Forte-Pinsel eignen sich
aber auch bestens fir Acryl- und Olfarben,
Strukturpasten und Gele.

Das ideale Set fir Kindergarten, Vorschule
und Schule. Bestens geeignet fir die Textil-
malerei, aber auch fir Deckfarben, Acryl-
und Olfarben, efc.

Inhalt: Marabu Forte/flach, Gr. 6, 12
Inhalt: Marabu Robust/flach, Gr. 4, 8, 12 Marabu Forte/rund, Gr. 6

0180 00 200 Set, 3 Pinsel 0186 00 200 Set, 3 Pinsel

Homedeco
Basic + School
Das Pinselset fir alle dekorativen Techniken,
insbesondere auf rauen Untergrinden, wie
Holz, Textil, Leinwdnde, Stein etc.

Die Basisausstattung fir Vorschule, Schule
und Hobby. Bestens geeignet fir Deckfar-
ben, Acryl- und Olfarben, Textilfarben, etc.
Inhalt: Marabu Forte/flach, Gr. 6, 12
Marabu Forte/rund, Gr. 4, 8
Marabu Forte/schrdg, Gr. 8

Inhalt: Marabu Robust/flach, Gr. 8, 12
Marabu Universal/rund, Gr. 2, 4, 8

0184 00 200 Set, 5 Pinsel 0186 00 201 Set, 5 Pinsel

Creativ + School Acryl

LD
tiv + Schonl

Das ideale Pinselset fir die Acrylmalerei.
Ebenso fir Olmalerei geeignet.

Das universelle Qualitatspinsel-Set fir Schule
und die vielfaltigsten Hobbyanwendungen:
Deckfarben, Bastelfarben, Gouache, ebenso
fir die Acryl-, Textil, Glas-, und Porzellanme-
lerei.

Inhalt: Marabu Robust/flach, Gr. 12, 18
Marabu Forte/flach Gr. 6
Marabu Forte/rund Gr. 6
Inhalt: Marabu Universal/flach, Gr. 10
Marabu Universal/rund, Gr. 2, 4, 8 0180 00 202 Set, 4 Pinsel

0184 00 201 Set, 4 Pinsel

Decoupage (Serviettentechnik)

Das ideale Pinselset fir die Anforderungen von
Decoupage-Techniken, z.B. Serviettentechnik.

®
Inhalt: Marabu Robust/flach, Gr. 16 , !
Marabu Universal/flach, Gr. 14
F§C
0180 00 201 Set, 2 Pinsel 100%

Wood from well-

managed forests

FSC® C118917

89



Marabu Schaumpinsel FSC
100%

Sehr saugféhiger Schaumstoffpinsel W et

zum Grundieren diverser Farben. FSC® C118917

Pinselstile aus FSC-zertifiziertem Holz.

0170 00 025 25 mm
0170 00 050 50 mm
0170 00 075 75 mm

Marabu Schaumroller

Aus feinporigem Schaumstoff fiir gleichméBigen Farb-
auftrag, auch fir die Stupf und Stempeltechnik geeignet.

0171 00 060 Schaumroller, 60 mm

0171 00 061 Ersatzrollen (2er Set), 60 mm

Marabu Farbrolle
Schaumstoffrolle auf stabilem Metallbiigel fir einen grof-

flachigen Farbauftrag. Besonders geeignet zum Schablo-
nieren. Schaumrolle ist zum einfachen Reinigen abnehm-

bar.

0290 00 002 Set mit 2 Farbrollen, 5 cm /10 cm

90




Pinsel und Werkzeuge

VA

Marabu Schablonierpinsel FSC | ———

100%
Feinporiger, stabiler Stupfpinsel zum Schablonieren. Viood fom ok
Auch geeignet zum gleichmé&Bigen Tupfen von Fléchen. FSC® C118917 .
Pinselstile aus FSC-zertifiziertem Holz. f
0290 00 001 Set mit 3 Schablonierpinseln, ‘

D 1,5cm /3,5cm /5 cm

Marabu Malmesser @ .
FSC

Profiqualitét mit elastischer Klinge und 100%

FSC-zertifiziertem Naturholzgriff fir das Arbeiten Waod fromusl

mit pastosen Farben, Strukturpasten und Gelen. FSC* C118917 /—:‘1
/'/' -

0172 00 004 3,5 cm

0172 00 003 6,5 cm /-Eg

0172 00 002 7,5 cm

0172 00 001 9.5 cm —Ei




92



Marabu

COLOUR YOUR ‘
dreams

Akzentfarben fiur die Wand

Entdecken Sie die farben-
frohe Welt der Effekt- und
Akzentfarben

8 METALLIC . [RELIEF

/i’ SF Y 7 9

SGLITTER

93



Akzentfarben
fir die Wand

(Tpp:

Mit dem Wohnraum
Konfigurator lhren
Wohn(t)raum gestalten.

Farbenfrohe Verénderung: Marabu Colour Your Dreams
liefert unzéhlige Anregungen, originelle Ideen fiir mehr
Ambiente in den eigenen vier Wénden zu realisieren.
Ganz leicht, ganz schnell, ganz einzigartig.

L)
L)
"
-
L3
L
o0 ®
o o ®
-
: ™
~ o’
, L ]
“: L]
LY >
> 2 :
L
. M TYYY LN AL
} |- 1{ \ [ .’ -
R 5igia CC- ‘ h
RNoum (\3a§St Sleh mla

| I ﬁ :‘ -
Al zandl amnls
KZentl a0 beh 1h
<

1|
- . 1] P .
[ 2 1QA€ W€ “/,!,$ 2 (i Ael
elhe €l 4 ene ’r/\\. e \T verw ‘[}r WAE\W.
<

94



. COLOUR YOUR
drmms

Akzentfarben fiir die Wand

Marabu

LHier C{U\da{ \Jedw Ale f%iahde Farbe cf&v- setne Thdividuelle Woknwal%‘”

f"‘"\
&y

MEDELMATT

e, 4 .@
e%@l®e

At

% EDELMATT
Acrylfarbe fiir Schablone & Stempel - deckend

Beschaffenheit & Wirkung: cremig, nicht tropfend, deckend,
schnell trocknend, wasserfest, lichtecht

Untergriinde: Wand, Papier, Holz, MDF, Metall, Keilrahmen
Anwendung: Schablonieren, Stempeln, Malen

Farbauftrag mit: Farbrolle, Pinsel, Schablonierpinsel,
Schablone, Stempel

Marabu-Pluspunkt:
Einfach mischen und eine eigene Farbe kreieren - passend zum Sofa
oder Vorhang. Individueller geht es nicht.

0250 25 225 ml Dose

116 123 124 131

1m 13

Panna Cotta Vanille Mandarine Peperoni Granatapfel Himbeere
132 138 139 143 141 147
Pink Candy Lavendel PAaume Lapis Himmelblau Karibik
150 151 155 152 154 171
Torkis Smaragd Kiwi Pistazie Limette Edelweif
162 161 177 175
Milchkaffee Kakao Schiefgrau Ebenholz
S
‘ o
‘ I
|
i werden.
’
\ g
%
LI
L e }
0
= L% "l !
s ¥

Schabloniert mit: Edelmatt Kiwi 155, Himmelblau 141, Peperonie 123, Ebenholz 175,

Schablone 10 x 15 cm ,Pirate”, Holz lasiert mit Edelmatt Kiwi, Himmelblau

Tipp:
Falls mal etwas

nicht so klappt wie
gewiinscht, kdnnen
die Akzentfarben ganz

leicht mit der originalen Wand-
farbe wieder iberstrichen

!ﬁMETALLIC
./
i METALLIC Wy

Acrylfarbe mit Metallicpigmenten fir
Schablone & Stempel - deckend

e

Beschaffenheit & Wirkung: mit Metallicpigmenten, cremig,
nicht tropfend, deckend, schnell trocknend, wasserfest, lichtecht
Untergriinde: Wand, Papier, Holz, MDF, Metall, Keilrahmen
Anwendung: Schablonieren, Stempeln, Malen

Farbauftrag mit: Farbrolle, Pinsel, Schablonierpinsel,
Schablone, Stempel

Marabu-Pluspunkt:

Die Marabu-Farben sind extra fir das Schablonieren und Stempeln
entwickelt und kénnen direkt angewendet werden, ohne ldstiges
anmischen oder verdiinnen.

0253 25 225 ml Dose
0253 66 1500 ml Dose
- = — —
- : adl
770 713 733 790 762 792
Met.-Weif3 Met.-Orange Met.-Rosa Met.-Hellblau Met.-Hellgriin Met.-Petrol
R = a0
750 765 746 747 779 782"
Met.Violett Met.-Olive Met.-Braun Met-Schlamm Met.-Graphit Met.-Silber
= —
| 4‘
784* 787
Met.-Gold Met.-Kupfer

in 225 ml sowie *auch in 1500 ml

Schabloniert mit: Metallic-Gold 784, Schablone 40 x 66 cm ,Buddha”

95



\~
A
&

{ #
D)
(455

% RELIEF
3D-Acrylpaste fiir Schablone - hochdeckend

R

Beschaffenheit & Wirkung: fiir plastische Strukturen

{&RELIEF

8 RELIEF o

3D-Acrylpaste mit Glittersand fiir Schablone - deckend

, cremig, Beschaffenheit & Wirkung: fiir plastische Strukturen,

nicht tropfend, zum Spachteln, gut deckend, wasserfest, lichtecht cremig, nicht tropfend, deckend, wasserfest, lichtecht

Untergriinde: Wand, Papier, Holz, MDF, Metall, Keilrahmen

Anwendung: Schablonieren, Spachteln
Farbauftrag mit: Malmesser, Schablone

Marabu-Pluspunkt:

v |
Das Highlight fir alle Sternenhimmel im Kinderzimmer
Relief Nachleucht-Gelb leuchtet im Dunklen.

0254 25 225 ml Dose
e "
A—
170 184 176
Weify Gold Perle
e
182 179 876
Silber Graphit Nachtl.-Gelb
K o5 8 At [
® ¢
| ]
s £ - e o y (F RE8 N
90 SAWREN S L

P OGN

s

. \ ,

Schabloniert mit: Relief Gold 184, Schablone 33 x 33 cm ,Classic Frame”,

kleine Bilderrahmen bemalt mit Edelmatt Plaume 139

96

Anwendung: Schablonieren, Spachteln
Farbauftrag mit: Malmesser, Schablone

W A D |
Mareou=-1 {;ai PUNKT:

Untergrinde: Wand, Papier, Holz, MDF, Metall, Keilrahmen

i Das gibt es nur bei Marabu: lhre Reliefs werden zum absoluten
Hingucker durch den edlen und zarten Glitter in der Paste!

0255 25 225 ml Dose
172 164 160
Muschelweif3 Kokosholz Edelkastanie
188 174 157
Champagner Schiefer Peridot
C, 1 I ol i gwinlios
pohimmernae Cilasperien oaer
|
~ | 5 | 1
]HA"N‘/ 05¢ ‘7le‘\"["~€"‘;€;'(~ )
D

P
J

) T
|

= '
=~ \ Bei den Relief-
\ Pasten verwende
ich immer ein Mal-
messer. Damit lassen
sich die Pasten perfekt, sowohl
Uiber diinne Schablonen als auch

Uber die 3D-Schablone ziehen.

Schabloniert mit: Relief Schiefer 174, Schablone 40 x 66 c¢cm ,Zebra”




ERELIEF

100
farblos

ena
<82 |

// // /

Gllh‘er Silber

589
Glih‘er Eis

f*r,

Glmer Gold

iﬂRELIEF

| Y-

g

890
Crystal-Pearls

. COLOUR YOUR
a(remws

Akzentfarben fiir die Wand

& RELIEF

3D-Acrylgel fir Schablone - transparent

Beschaffenheit & Wirkung: fiir plastische
Strukturen, transparent, farblos, cremig,
nicht tropfend, zum Spachteln, wasserfest,
lichtecht

Untergriinde: Wand, Papier, Holz, MDF,
Metall, Keilrahmen

Anwendung: Schablonieren, Spachteln
Farbauftrag mit: Malmesser, Schablone

Marabu-Pluspunkt :
Lust auf farbige Reliefs? Einfach den Lieblings-

farbton Edelmatt mit dem Acrylgel vermischen :

und schon hat man ein individuelles, farbiges ‘_‘

Gel. Schabloniert mit: Relief Farblos 100, Schablone 40 x 66 cm ,Life is beautiful”
0256 25 225 ml Dose

# RELIEF

3D-Acrylgel mit Glitter
fir Schablone - transparent

Beschaffenheit & Wirkung: mit Glitter

fir plastische Strukturen, transparent, farblos,
cremig, nicht tropfend

Untergriinde: Wand, Papier, Holz, MDF,
Metall, Keilrahmen

Anwendung: Schablonieren, Spachteln
Farbauftrag mit: Malmesser, Schablone

Marabu-Pluspunks:

Das Gel mit der Extraportion Glitter!

In diesen Reliefs sind sehr viele feine Glitter-
Pigmente verarbeitet, daher glitzert es nach
dem Trocknen aufderordentlich stark.

Tipp:
ii

Das milchigweif3e

Bindemittel trocknet

glasklar und transparent
auf, so dass der Hintergrund

sichtbar bleibt.

Schabloniert mit: Relief Glitter-Gold 584,

Schablone 33 x 33 cm ,Cosmos”

0257 25 225 ml Dose

& RELIEF

3D-Acrylgel mit Glasperlen fiir
Schablone - transparent

Beschaffenheit & Wirkung:

mit Glasperlen fir plastische Strukturen,
transparent, farblos, cremig, nicht tropfend,
zum Spachteln, wasserfest, lichtecht
Untergriinde: Wand, Papier, Holz, MDF,
Metall, Keilrahmen

Anwendung: Schablonieren, Spachteln
Farbauftrag mit: Malmesser, Schablone
(nicht fir ReliefSchablonen)

Marabu-Pluspunkt:

Die echten Glasperlen brechen das Licht
besonders stilvoll, so entsteht ein
unvergleichlicher Effekt.

Schabloniert mit: Relief Crystal-Pearls 890, Schablone 40 x 66 cm , Liberty”

0258 25 225 ml Dose



.

<ug;‘:§, z

N,
A

=

A L
NS/

%
bt
(4 Y
So
(4
=
7:\
N
(&Y
pr
a
D
=
e

Aes Flair eines antiken Palazzos.

BGLITTER kv ®

RGLITTER

Acrylfarbe mit Glitter fiir Schablone & Stempel - deckend

Beschaffenheit & Wirkung: cremig, nicht tropfend, deckend,
schnell trocknend, wasserfest, lichtecht

Untergriinde: Wand, Papier, Holz, MDF, Metall, Keilrahmen
Anwendung: Schablonieren, Stempeln, Malen

Farbauftrag mit: Farbrolle, Pinsel, Schablonierpinsel, Schablone,
Stempel

Mar a“m—?[uf M»‘,L{j
Ausdrucksstarr(e Farben mit extra viel Glitter, damit |hre Akzente
noch besser wirken.

0251 25

225 ml Dose

538
Glitter-Rubin

iy
b

533 594 561
Glitter-Rosa Glitter-Saphir Glitter-Kiwi

525
Glit-Mandarine

Glitter-Gelb

Schabloniert mit: Glitter-Rubin 538, Schablone 10 x 33 cm ,Fountain”

98

Einen kraftigen
Glitter-Akzent
" erziele ich, indem ich
die Farbe dick auftrage
oder mehrfach iberstreiche. Mit
der Glitter-Akzentfarbe kénnen
Sie aber auch anderen Wohn-
accessoires wieder zu neuem
Glanz verhelfen.

e, s i 0 B Gl

e Glitter verwandelt Wande 1m Handumdrehen 1n kleine Schmucksticke und 414 thnen
: 3

n

NS
N

BGLITTER
"
% GLITTER

Acryllack mit Glitter fiir Schablone & Stempel - transparent

Beschaffenheit & Wirkung: transparent, farblos, schnell trocknend,
wasserfest, lichtecht

Untergrinde: Wand, Papier, Holz, MDF, Metall, Keilrahmen
Anwendung: Schablonieren, Stempeln, Malen

Farbauftrag mit: Farbrolle, Pinsel, Schablonierpinsel, Schablone,
Stempel

Marabu-Pluspunkt:
Mit Glitter transparent entstehen besonders zarte Effekte, weil
der Untergrund immer durchschimmert.

225 ml Dose
1500 ml Dose

0252 25
0252 66

180* 181* 185
Goldstaub Silberstaub Perlmutt

2 e
189 186

187
Platin Honiggold Kupfergold
in 225 ml sowie *auch in 1500 ml

Schabloniert mit: Glitter-Kupfergold 187, Schablone 40 x 66 cm ,Peacock Feather”



{f"_'lgr

"
([}

]
J

Nutzen Ste doch emfach

& TAFEL

Acrylfarbe, beschreibbar mit Tafelkreide - deckend

Beschaffenheit & Wirkung: nach dem Trocknen beschreibbar
mit Tafelkreide und mit Wasser abwischbar, gut deckend,
wasserfest, lichtecht

Untergriinde: Wand, Papier, Holz, MDF, Metall, Keilrahmen
Anwendung: Malen - unverdiinnt auftragen!

Farbauftrag mit: Farbrolle, Pinsel

Marabu-Pluspunk4:

Tafeln miissen nicht immer schwarz sein - Haben Sie Tafeln schon
mal in so schénen Farben gesehen?

0259 25 225 ml Dose
132 129 141

Candy Bordeaux Himmelblau
161 179 175

Kakao Graphit Ebenholz

T N VPR R ;o
hre Wand t{»’,w’ (’wjr’/’ewwf lche Napehrichten oder o
3

. COLOUR YOUR
: dreams

Akzentfarben fiir die Wand

Marabu

”

A D |
¢ Memo-Board!

|Vl

®MAGNET
Fadald

# MAGNET
Acrylgrundierung, fir Magnet-Haftfléichen - deckend

Beschaffenheit & Wirkung: nach dem Trocknen entsteht eine
Hafffléche fir Magnete, mit Marabu Farben tbermalbar, gut deckend,
wasserfest, lichtecht

Untergriinde: Wand, Papier, Holz, MDF, Metall, Keilrahmen
Anwendung: Malen - vor Gebrauch gut aufrithren, unverdinnt
auftragen, mehrere Schichten (3-4) erhéhen die Magnethaftung
Farbauftrag mit: Farbrolle, Pinsel

Marebu-Pluspunkdt :

Uberstreichen Sie die Grundierung nach dem Trocknen mit einem
Edelmatt-Farbton und schon ist die Magnetwand ein echter Hingucker
in der Wohnung.

0260 25 225 ml Dose
0260 43 475 ml Dose

815

Durch eine Kombi-
nation der beiden
Farben wird die Wand
zum multifunktionalen
Memo-Board.
d‘alkckalkbo Ubrigens: Schrénke, Schubladen

oder Tiren kénnen auch zu
Kreid

Tafelfarbe Tafeln werden.

craie

Peinture Tableau

Gemalt mit Tafel Bordeaux 129

Gemalt mit Magnet 815

99



% SCHABLONE Geeignet fiir:

SEDELMATT llMETAl.UC IR(EL"TER I&RELIEF
e®@®e A & ‘\At

Schablonenmotive fiir traumhafte Wénde

Die exklusiven Schablonenmotive von Marabu zaubern asiatisches
Flair, wilde Dschungel, lustige Figuren fiir Kinder und vieles
mehr auf lhre Wand. So einfach ist es: das Lieblingsmotiv auswéhlen,

die Lieblingsfarbe aussuchen und schon kann es losgehen.
Lassen Sie sich inspirieren!

Marabu-Pluspunkt:
Die Schablonen sind beidseitig verwendbar, kdnnen ideal fir
Bordiren genutzt werden, sind einfach zu reinigen und immer
wieder verwendbar.

| "
\ @
’ Sprin
sglzvglanllm gﬁiﬁ@ ’h 33 )l(' 33gcm
Happy Flowers
15x33 cm
Blerwenue
: Welcome p qf%:
Welkom
. Benvenuto f
Willkormmen A
Welcome Liberty
40 x 66 cm 40 x 66 cm

Schabloniert mit: Edelmatt Vanille 113, Edelmatt Peperoni 123, Schablone 40 x 66 cm ,Monster fun”

100

Y,
R0

/,
7

4
ryr AT
MUl1)))

i

Elepahant 1
Din A4

=

e~
N
N

o
.

Elephant
40 x 66 cm

Ai-Love
10x 15 am

Roses
33x33cm

Buddha
40 x 66 am

S

. Ln, A

* MO0 ! HOOY

Funny Owls
15x33

Cosmos

Leopard
40 % 66 cm

Royal Crown
10x 15

Hearts

10x 15 cm

Happy Frog
10x 15 cm

Die Marabu Deglg_m Schablonen g‘tb% ¢S 1h

vielen verschiedenen Grofen und 1n etner

n
jmzmiemw{eh Motivauswahl.

Schabloniert mit: Glitter Goldstaub 180, Glitter Silberstaub 181, Schablone 40 x 66 cm
,Buddha”



COLOUR YOUR
a(remws

Akzentfarben fiir die Wand

= ) P

- . . Tt T 5.
% RELIEF-SCHABLONE Geeignet fiir: \{F"‘n"';’ RRRPR 3,°%= ',
o 1Ve \\y )
- AN\
= ‘;i“O N SYZ A '
is_ksusr % SP.SQ ' &
‘\Auf Rose 3D Classic Frame 3D Leaves 3D
by A"\ . ’((' ® "\‘
3D-Schablonen fiir einzigartige Relief-Akzente M :‘ [ 4 F ) \ =5 i e
W O’ i
Durch die speziellen 3D—Sc!1czb|onen wirc.i die qube dicker auf- — e Dragonfly 3D
gefragen, wodurch das Relief noch plastischer wird.
Marabu-Plugpunks: Wande und Wohnaccessotres werden durch
Die 3D- Schobionen sind beidseitig verwendbar, langlebig, einfach Aie Kombination Von ZD’S()\@HOMU\

zu reinigen und immer wieder zu verwenden. ,

und Ke(]ej-?agr’en zu kletnen Prachistiicken.

% SCHABLONE Geeignet fir:

-—— — ) %
%S

Butterfly Family Black Beauty Monster Fun
40 x 66 cm 40 x 66 cm 40 x 66 cm

Schablonen fiir ein individuelles Design

Durch die groBflachigen Schablonenmotive lassen sich schnell und

einfach bunte qu(.elﬂijchen 'Und Memo-Boards fiir den Wohnbereich ,,D‘ze 4ro &4[&;0}\'@&4 Sokﬂb(omehm odive verwandeln
gestalten. Garantiert ein Hingucker. »
jede Wand 1 individuelle Memo-Boards.

W\M‘abu—?[uﬁfuv\f«%:

Die Schablonen kénnen ideal fir Tafel- und Magnetfiéchen genutzt
werden. Beidseitig verwendbar, einfach zu reinigen und immer wie-
der zu verwenden.

Y Geburtstaqs-
3&56/]&172
Anja

Butter

SALZ
Brot
£fel‘

Schabloniert mit: Magnet, Tafel 129, Schablone 40 x 66 cm ,Butterfly Family” Schabloniert mit: Relie-Champagner 188, Schablone 33 x 33 cm ,Roses”

101



0.
‘os MA
o8 ra, ... mara by Marabu !

Das mara by Marabu Produktsortiment bietet eine
grofie Auswahl an kindgerechten Produkten und Sets
rund um das Thema Basteln und kreatives Gestalten.

Fingerfarbe

by Marab  Finger paint * Gouache au doigt * Colori a dita * Vingerverf «
... [leTcKan KpPACcKa AIA PUCOBAHUA NANLUMKAMM

a  Window Color
QL &y vorabs Fensterfarbe « Peinture pour vitre » Colore per
vetri « Glosverf « Kpacka ana crexna

mara
Zahlreiche

Produkte finden Sie by M ara b U
in unserem

mara by Marabu
Katalog.



Stichwortverzeichnis

I

Acryl Color 22
Acryl Gel 22
Acrylmalerei 18-22
Acrylpaste 21, 22
Akzentfarben 92-101
aquaKlarlack, -Mattlack,

-Seidenmattlack 15
Aqua Linoldruckfarbe 17
Aquarellfarben 26
Aquarellgrund 47
Aufsetzweif3 47

Basic Acryl 20
Batikfarben 44
Brilliant Painter 56,57
Bronzespray 71
Buntlack 71

I

Candle-Liner 66, 67
Contours & Effects 46
Colour your Dreams 92-101

3D-Liner 63
Deco Painter 54,55
Decorlack Acryl 10
Decormatt Acryl 11
Decoupage-lacke & -Kleber 14
Do-it 70,71

EasyColor 44
easy marble 13
Edelmatt 95
Effektsalz 47

Farbefarben 44
Farbesalz 44
Farblose Lacke 15
Farblose Sprihlacke 72
Farbrolle 46, 86
FashionColor 44
Fashion Liner 64, 65
Fashion Spray 40, 41
Fingerfarbe 17
Fixativ 73
Fixiermittel EasyColor 44
Fix-it 73
Fixogum, Fixogum-Verdiinner, 16
Fluorescospray 71
fun & fancy 30-32

Glanzspray

Glas 35
GlasArt 36
Glasmalfarben 20-37
Glasmalstifte 50-53
Glas Painter 53
Gliederpuppe 27
Glitter 98
Glitter-Liner 60, 61
Glitterspray 71
Grundierung 72

Hochglanzspray 71
Keilrahmen 24,27
Keramikfarben 33, 34
Klarlack 15,72
Kleber 14, 16
Kleber fir Serviettentechnik

und Decoupage 14
Konturenfarbe, Window Color 30
Konturenstift 46
Konturmittel Seide 46
Krakelee-Medium 11, 14
Kunststoffgrundierung 72

I

Lacke, farblos 15
Lackmalstifte 56, 57
Leicht-Strukturpaste 22
Liner 60-67
Linoldruckfarbe 17
Magnet 99
Magnetgrundierung 99
Malblécke 25
Malkarton 23
Malmesser 33, 91
Malspitzen 31, 46, 60
Malstifte 50-59
Marmorieren 13
Mattlack 15, 72
Metallic 95
Metallic-Liner 62
Mini-Staffelei 27
Mischpalette 26
Mischweif3 47
Modellierpasten 21
Montagekleber 16
Olfarben 26

Painter 48-59
Pearlspray 71
Pinsel 8091
Pinselmappe 27
Pinselsets 89
Plusterfarbe 63
Porcelain 34
Porcelain for KIDS 52
Porcelain Painter 50, 51
Porzellanmalfarben 34, 55
Porzellanmalstifte 50-53

Porzellan-Medium (Serviettent.) 14

Reiniger & Verdiinner 13, 33, 35

Relief 96, 97
Relief-Paste 33
Schablonen 74-79
Schablonen-Haftspray 73
Schablonen, selbstklebend 79
Schablonierpinsel 91
Schaumpinsel 46, 90
Schaumroller 90
Seidenmalerei 45-47
Seidenmattlack 15,72

Servietten-Lacke & Kleber 14

Silhouette-Schablonen 7678
Silk 45
Silk Easy Fix 47,73
Sprithdosenprogramm ~ 68-73
Sprihlacke 70
Staffelei 27
Stifte 3843
Stoffmalfarben 34-41
Strukturgel 21
Strukturpasten 21
Tafel 12, 99
Tafelfarbe 12,99
Textil 42
TextilDesign 44,73
Textil Glitter 43
Textilmalfarben 38-43
Textilmalstifte 58, 59

Texti-Medium (Serviettent.) 14

Textil Metallic 43
Textil Painter 58,59
Textil Painter Glitter 59
Textil Painter plus 59
Textil plus 43
Tisch-Staffelei 27

Marabu

Universalgrundierung 72
UV-Schutz 72
Verdicker, Seide 47
Wachsmalfarbe 66-67
Window Color 30-32

103




pinterest.com/

facebook.com/ MarabuChannel

MarabuChannel

youtube.com/

MarabuChannel

579171

FSC

www.fsc.org
MIX

W
D S i aus v
Quellen
nq FSC® C003711
EXPERIENCE  IDEAS QUALITY

Marabu GmbH & Co. KG
Fritz-Lieken-Str. 7-9

D-74321 Bietigheim-Bissingen
Tel. +49 7141 691 0
www.marabu.com/creative

007751

Anderungen vorbehalten. Farbabweichungen drucktechnisch bedingt. Kg

MW 0514 - D/5910 00 586

4

Marabu




